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1.1. Objectius

Aquesta enquesta és un instrument que vol messgaercepcions de la poblacié sobre
diversos aspectes relacionats amb l'actualitatipaldel Principat. Tot i que en alguns
Observatoris s’han demanat questions politiguesesigtreball vol ser una eina que
especificament tracti sobre aquest tema.

1.2. Metodologia

El treball de camp s’ha dut a terme entre el dial@&etembre i el 13 d’octubre del
2010.

L’'univers és tota la poblacié d’Andorra a partir #8 anys que viu en una llar amb
telefon fix o que tenen un teléfon mobil publicda @uia de teléfons.

La mostra esta formada per 815 persones escoltidesnanera aleatoria entre la
poblacié que té telefon fix o mobil, seleccionalst ®imeros de teléfon mitjancant un
procediment aleatori entre els que figuren a la giAndorra Telecom.

Tot i que I'enquesta esta adrecada al conjunt gmidacio, s’ha sobrerepresentat a les
persones de nacionalitat andorrana per poder ohieai submostra representativa de
les persones amb dret a vot, i s’ha escollit deaeraaaleatoria i proporcional al pes que
tenen a cada parroquia.

D’aguesta manera, en aquest treball es poden widiaretres resultats:

- Resultats de la mostra de les personesraanimnalitat andorrana (426 enquestats)
Per aquest col-lectiu, el marge d’error en el stigbsna seleccio aleatoria simple és
del +/- 4,85%, amb un nivell de confianca del 95,b6%ota la hipotesis de maxima
indeterminaci6 (P=Q=50).

- Resultats de la mostra de les personesnguienen la nacionalitat andorrana (389
enguestats) Per aquest col-lectiu, el marge d’error en ebsitfg’'una seleccio aleatoria
simple és del +/- 5,07%, amb un nivell de confiadea95,5% i sota la hipotesis de
maxima indeterminacio (P=Q=50).

- Resultats de lanostra del conjunt de la poblacid6 d’Andorra (815 equestats)
Aquesta és la suma de les dos anteriors, sobrempemt els no andorrans i
infrarerepresentant els andorrans per obtenirdpgocié real a la que els dos col-lectius
tenen a la societat andorrana. Un cop realitzadegestées modificacions, el marge
d’error, i en el suposit d’'una seleccié aleatonapse, és del +/- 3,5% amb un nivell de
confianca del 95,5% i sota la hipotesis de maxmdaterminacié (P=Q=50).

! En l'annex, al final del document, s’adjunta ur@anmetodoldgica on s’explica amb més detall qué
significa el valor estadistic (marges d’error)leofa d’interpretar els resultats de les enquestes.



1. Amb quina frequéncia comenta o discuteix sobreqgtitica d’Andorra amb altres
persones:

Fregiiéncies Percentatges

Total 426 100
Amb molta freqiiéncia 55 12,9
Amb bastant freqiiéncia 139 32,6
Amb poca freqiiéncia 173 40,6
Mai o gairebé mai 58 13,6
No contesta 1 0,2

———NMNuo contesta: 0,2%

Tnmb maoltasbastant freqiénciar 45,5%

Entre els nacionals andorrans i en relacié ambidgymta sobre quina és la freqtiéncia
amb la qual comenta o discuteix sobre politica d@ma un 54% diuen que amb poca
frequéncia/mai o gairebé mai (un 41% poc i un 148borgairebé mai), mentre que un
45,5% ho fan amb molta o bastant freqiencia (un l3%33% respectivament).

Amb pocalmal o gairebé mai: 54,2% —&

(9ZH=N)

Pel que fa a les variables sociodemografiquesfgigtives estadisticament destaca que
son els homes (un 49% envers un 42% en el cassdioles) i els intervals superiors
d’edat (un 53% entre els andorrans de 40 a 55 iangs51% entre els de més de 55
anys) els grups, entre la poblacié andorrana, quendamb proporcions més elevades
gue comenten o discuteixen amb altres persones politica d’Andorra.

En relacio amb el nivell d’estudis s’observa quaesura que aquests augmenten també
s’'incrementen els percentatges entre aquells quendgue comenten amb molta o
bastant frequiencia sobre temes de politica andorf@mb percentatges que van d’un
33% entre els que tenen estudis primaris no acabsgsse estudis i un 53% entre els
que presenten formacié universitaria). Pel que lfacaipacio, els col-lectius que diuen
amb proporcions més elevades que comenten o dissnitobre politica d’Andorra sén
els treballadors per compte propi (un 54%) i etaksiats del sector public (un 52%), a
més de les persones que es dediquen a les tasgleeBadt (un 71%), si bé en aquest hi
ha pocs casos.



2. 1 de la politica de fora del pais?

Freqiiéncies Percentatges

Total 426 100
Amb molta freqiiéncia 22 52
Amb bastant freqiiéncia 138 32,4
Amb poca freqiiéncia 183 43,0
Mai o gairebé mai 83 19,5

amb poca‘mai o gairebé mai: 62 4% ——

'i—.ﬂ.mb rmoltasbastant freqiéncia: 37,6%

Pel que fa a comentar o discutir, per part delgonats andorrans, sobre politica de fora
del pais s'observa que un 62% de la mostra diupaqui@ amb poca frequéncia/mai o
gairebé mai sobre politica de fora del pais (cdaorent, un 43% amb poca freqtiéncia i
un 19,5% mai o gairebé mai) en relacié amb gaitgh88% que parla de politica amb
molta o bastant freqiiéncia (només un 5% diu queraoita freqtiéncia i un 32% amb

forca frequéncia).

No hi ha significacio estadistica pel que fa alesex a l'edat de les persones
enquestades pero s'observen unes freqlencies&@nget superiors pel que fa a parlar
amb molta o bastant frequéncia entre els home8%&n en relacio amb un 36% en el
cas de les dones) i els trams d’edat superiorecgsls inferiors (entre un 40% i un
45% entre els que tenen més de 40 anys).

D’altra banda, és significatiu que son els and@r@amb formacid universitaria els que
presenten les proporcions més elevades entre eldigen que comenten o discuteixen
amb molta o bastant frequencia sobre politica de del pais (un 45%) seguit dels que
tenen estudis primaris no acabats o sense estudit3%), i els que han cursat
ensenyament secundari superior (un 42%), mentresigugue ho diuen en una menor
freqliencia, sén els que tenen estudis primarisenskaris basics (un 24%).

(9zZt=N]



3. Es considera voste molt, bastant, poc o gensaniat del que passa en politica a
Andorra?

Freqiiéncies Percentatges

Total 426 100
Molt 49 11,5
Bastant 231 54,2
Poc 124 29,1
Gens 17 4,0
No contesta 5 1,2

Mo contesta: 1%

Pocfgens: 33%

Malt/bastant: 66%

(9zZ=N)

Entre els nacionals andorrarnsel que fa a si es consideren informats o najdelpassa
en politica a Andorra es comprova que un 66% dmdatra afirma que esta molt o
bastant informat de I'actualitat politica andorranan 33% manifesta que esta poc o
gens informat sobre aquesta questio.

Si comparem aquesta questio amb els resultatsgoitéiren I'enquesta politica de febrer
de 2009 s’observa que s’ha produit un incrementepgnal de 13 punts entre els
andorrans que consideren que estan molt o basfantiats del que passa en politica a
Andorra.

Pel que fa a les variables sociodemografiquesfgigtives estadisticament destaca que
son els intervals d’edat superior els que diuen egtan més informats sobre politica
andorrana (un 72% entre els andorrans de 40 aysbi am 70% entre els de més de 55
anys), en canvi en els trams inferiors d’edat £olen unes frequéncies inferiors (un
41% entre els joves andorrans de 18 a 24 any$38Unentre els de 25 a 39 anys).

En relacié amb el nivell d’estudis s’aprecia quaesura que aguests augmenten també
s'incrementa la proporcié de persones que estarnides de l'actualitat politica
andorrana (d’'un 48% entre els que presenten egttichsiris no acabats o sense estudis
a un 79% entre els andorrans amb formacié unigeizitPel que fa a I'ocupacio, sén
els assalariats del sector public (amb un 75,5%guis dels treballadors per compte
propi i les persones que es dediquen a les tastpuksllar (amb un 71% en cada cas)
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els col-lectius que presenten un percentatge re@atedntre els que responen que estan
molt o bastant informats del que passa en pobinckorrana.



4. A través de quins mitjans s’acostuma a informadels temes politics d’Andorra?
(Multiresposta)

Freqiiéncies Percentatges

Total 426

Premsa 357 83,8
Televisio andorrana 239 56,1
Radio 63 14,8
Internet 27 6,3
Altres 62 14,6
No m'’informo de temes politics 11 2,6
No contesta 1 0,2

Taula multiresposta: els percentatges poden donar reéde 100 (una persona pot donar més d’'una opci6 de
resposta).

La poblacié andorrana afirma que s’acostuma anmordels temes politics d’Andorra,

en primer lloc, a través de la premsa (un 84%)uisegn segon lloc, de la televisio
andorrana (amb un 56%), en tercer lloc, s’indica @omitja meés utilitzat per informar-

se de temes politics la radio (un 15%) i, finalm@aro en menor proporcio, Internet
(un 6%). Un 15% esmenten altres mitjans, sobretdveés de la comunicacio personal
(amb gent coneguda, politics, amics, familiars) etc

En relaci6 amb les diferencies per rad de sexe,itgue no és significatiu
estadisticament, s’aprecia que son les dones lesequuna freqiiéncia meés elevada
miren la televisio per informar-se sobre temesal@ipa (un 62,5% en comparacié a un
51% en els homes) i en canvi, els homes present@engentatge superior entre els que
llegeixen la premsa (un 86% respecte a un 81% easalle les dones).

Pel que fa a les proves d’associacio significategadisticament s’observa que en tots
els intervals d’edat es comprova que la premsamija de comunicacido més esmentat
per la poblacié andorrana per informar-se sobreesembe politica del pais (amb
freqiencies que van del 87% entre la poblacié dea 83 anys a un 71% entre la
poblacié més jove); pel que fa a la televisio iddio, sén els intervals d’edat superiors
els que mostren els percentatges més elevatsetsnmee s'informen de temes politics a
través d’aquests mitjans de comunicacio (televisino72% entre els de més de 55 anys
I un 54% entre els de 40 a 55 anys; radio: un 16%18% respectivament); pel que fa
a informar-se sobre temes politics a través d'haerels que més I'esmenten son els
enquestats de l'interval d’edat inferior, de 184aa2ys (un 19,5%) seguits dels de 40 a
54 anys (un 8,5%).

Segons els estudis i pel que fa a informar-se negepolitics a través de la premsa
s'aprecia que a mesura que el nivell d'estudis angan s'incrementen també les
frequencies entre els que consumeixen aquest dijformacio (amb frequencies que



oscil-len d’'un 52% entre els que tenen estudiscabats o sense estudis a un 94% entre
els que presentes estudis universitaris); entrejeds s’informen de temes politics a
través de la televisio andorrana amb una propauperior destaca un 86% entre els
gue presenten estudis primaris no acabats o sehsbse

Pel que fa a lI'ocupacio, sén els treballadors menpmte propi (un 90%), seguit dels
assalariats del sector public (89%) i els assatadal sector privat (un 84%) els que
presenten les proporcions superiors entre els qastamen a informar-se de temes
politics d’Andorra a traves de la premsa; en casém els jubilats o pensionistes (un
78%) i les persones que s’ocupen de les tasquislide (un 71%) els col-lectius que
presenten les frequencies superiors entre els g@estumen a informar d’aguests
temes a través de la televisié andorrana; pel gle dtilitzacid d’Internet per informar-

se de temes politics d’Andorra, destaca els caiuledestudiants (amb un 29%) seguit
en molta menor proporcio dels assalariats del spdialic (un 8,5%).

Entre els enquestat andorrans que s’'informen degeala politica a través de la premsa,
el mitja més esmentat és el Diari d’Andorra, sedaitPeriodic d’Andorra, i en menor
proporci6 Bon dia i més Andorra. Entre les emissode radio més esmentades
destaquen Radio Nacional d’Andorra i Radio Valira.



Quin/s mitjans d’'informacio s’utilitzen per informa r-se de temes politics del pais

Quina premsa? (N=357)

Freqiiéncies Percentatges

Total 357

Diari d' Andorra 306 85,7
Periodic 148 41,5
Bon dia 98 27,5
Més Andorra 60 16,8
No contesta 22 6,2

Taula multiresposta: els percentatges poden donar s de 100 (una persona pot donar més d’'una opcio desposta)

Quina radio? (N=63)

Fregiiéncies Percentatges

Total 63

RNA 33 53,2
Radio Valira 10 16,1
Radio Ser 6 9,7
RAC1 1 1,6
Andorral 1 1,6
No contesta 19 30,6

Taula multiresposta: els percentatges poden donar@s de 100 (una persona pot donar més d’una opcio desposta)

Quines pagines d’Internet? (N=27)
Freqiiéncies Percentatges

Total 27

Diari d' Andorra 10 37,0
Govern 3 11,1
Forum 4 14,8
Periodic 4 14,8
Bondia 2 7,4
Facebook 1 3,7
PS 1 3,7
No contesta 8 29,6

Taula multiresposta: els percentatges poden donar @s de 100 (una persona pot donar més d’una opci6 dEsposta)

Altres mitjans? (N=62)
Fregiiéncies Percentatges

Total 62

La gent 34 54,8
Politics 15 24,2
Amics 13 21,0
Familiars 8 12,9
Al seu pare 1 1,6
Prospectes a la bustia 1 1,6

Taula multiresposta: els percentatges poden donar s de 100 (una persona pot donar més d’una opci6 desposta)
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5. Com qualificaria la situacio politica general dAndorra actualment?

Freqiiéncies Percentatges

Total 426 100
Molt bona 1 0,2
Bona 15 3,5
Regular 140 32,9
Dolenta 132 31,0
Molt dolenta 124 29,1
No contesta 14 3,3

/7N0 contesta: 3%
——Maolt bona/bona: 4%

Dolenta/molt dolenta: 60% Reqular: 33%

(9zZt=N)

Un 60% de la poblacié andorrana qualifica la situ@olitica general d’Andorra actual
de dolenta o molt dolenta (concretament, un 31%otienta i un 29% de molt dolenta),
mentre que un 33% la qualifica de regular i nonéd% diu que és molt bona o bona.

Pel que fa a les variables sociodemografiques faigtives s’observa que en relacio
amb l'edat a mesura que augmenten els intervaldat’eambé s’incrementen les
frequencies entre les persones que diuen queulacgités dolenta o molt dolenta (un
27% entre els joves de 18 a 24 anys, seguit d'Ga ébtre els de 25 a 39 anys, i entre
els andorrans de 40 a 55 anys i els de més deys5uarn/2% i un 65% respectivament.

Quant als estudis es comprova que conforme s’ireméamel nivell educatiu de la
poblacié andorrana també augmenten les frequédeissque diuen que la situacié és
dolenta o molt dolenta: un 48% dels que tenen &studmaris no acabats o sense
estudis, seguit d’'un 57% dels que tenen estudmapis 0 secundaris basic, i estudis
secundaris superiors i universitaris (un 63% i L#Gespectivament).

Segons l'activitat laboral els col-lectius que diten una proporcidé superior que la
situacié politica general d’Andorra és dolenta dtndolenta son els treballadors per
compte propi (un 69%), seguit del jubilats o pensies (un 61%). Entre els que
consideren que la situacié politica general d’Anal@s regular destaquen els estudiants
(62%), les persones que es dediquen a les tasquieslldr (un 41%), i els assalariats
del sector public i els assalariats del sectorgbrfun 36% i un 34% respectivament), si
bé en tots els casos la majoria consideren negagivala situacio politica d’Andorra.

11



6. Esta vosté més aviat d’acord a 0 més aviat en sdeord amb les segilents
afirmacions sobre els politics d’Andorra:

A. Crec que els politics tenen en compte el que Eanla gent

Freqiiéncies Percentatges

Total 426 100
Més aviat d’acord 69 16,2
Més aviat en desacord 328 77,0
No contesta 29 6,8

00,00

77,0
75,00 -

=N}

50,00 -

{9zt

25,00 -
16,2

6,8

0,00
Més aviat d'acord Més aviat en desacord Mo contesta

Una gran majoria de la poblacié andorrana (un 78 més aviat en desacord davant
de I'afirmacié que diu “crec que els politics teream compte el que pensa la gent” i
només un 16% afirma que esta més aviat d’acordammésta afirmacio.

Pel que fa a les variables sociodemografiquesfiigtives es comprova que en relacié
amb I'edat i entre els que estan més aviat en desaenb I'afirmacié que diu “crec que
els politics tenen en compte el que pensa la desfieqiencies més elevades es troben
en els trams d’edat que van de 18 a 24 anys i efgrée 40 a 54 anys (al voltant d’'un
80%) tot i que els intervals de 25 a 39 anys iagldorrans de més de 55anys també
mostren proporcions elevades del 75% en cadasdsimtervals.

En relacio amb el nivell academic dels andorranbsgrva que son els que tenen una
formacié d’ensenyament primari o secundari basaek mostren les frequiencies més
elevades entre els que estan més aviat en desamird'afirmacio que diu que “crec
gue els politics tenen en compte el que pensanid gmb un 82% dels casos analitzats,
seguit dels que presenten formacions d’ensenyamerundari superior (un 79%),
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davant un 71% dels que tenen estudis universitans67% entre els que tenen estudis
primaris no acabats o sense estudis.

Pel que fa a 'ocupacio i entre els que estan miés an desacord amb I'afirmacio “crec
que els politics tenen en compte el que pensarf destaquen els treballadors per
compte propi (80%) i les persones que s’ocupemsi¢asques de la llar (un 94%), si bé
en aquest grup hi ha molt pocs casos, seguit dedslten al sector public i els del
sector privat (amb un 79% i un 78%).

B. Els politics només busquen el benefici propi

Freqiiéncies Percentatges

Total 426 100
Més aviat d’acord 257 60,3
Més aviat en desacord 140 32,9
No contesta 29 6,8

75,00

60,3

50,00 -

(9Zt=N)

32,9

25,00 -

6,8

0,00
Més aviat d'acord Més aviat en desacord Mo contesta

Un 60% de la poblacié andorrana esta més aviabdlaamb I'afirmacié que diu “els
politics només busquen el benefici propi” i gaireine33% diu que esta més aviat en
desacord amb I'enunciat.

Les dones presenten una freqiiencia més elevadectesds homes entre els que diuen
gue estan meés aviat d’acord amb I'afirmacio (un &ftomparacio a un 58%). Segons
I'edat, no hi ha una relacié d’associacié signiiica perd s’observa que a mesura que
'edat augmenta també s’'incrementen els percerdatigés que estan meés aviat en
desacord amb I'afirmacié que diu “els politics neniéisquen el benefici propi” (d’un
29% entre els més joves, de 18 a 24 anys a un B#t&eads de més de 55 anys).

En relacio amb els estudis es comprova que erslgeaerals, conforme augmenta el
nivell d’estudis assolit es van reduint les fregiiés entre els que diuen que estan més

13
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aviat d’acord amb l'afirmacié “els politics noméashuen el benefici propi”. Aixi,
s’observa que entre els que tenen estudis primmarisacabats o sense estudis i
ensenyament primari i secundari basic es trobepegtentatges superiors (amb un 67%
I un 69,5% respectivament) i es redueixen aquestseptatges entre les formacions
academiques de nivell superior (un 61% entre ebs tgmen estudis de secundaria
superior i un 49% entre els que tenen formacidarsitaria).

Els assalariats del sector public (65%) i les pesajue s'ocupen de les tasques de la
llar (un 76,5%) sén els que obtenen les frequérsigeriors entre els que estan més
aviat d’acord amb I'afirmacid, i, per contra, sds &urats (42%), seguit dels estudiants
i assalariats del sector privat (un 38%) els quetrea les freqliéncies més elevades
entre els que estan més aviat en desacord ambn€etusi bé en tots els grups
d’ocupacio la majoria declaren que estan més diaabrd amb I'afirmacio.

C. La gent del carrer pot influir en el que fan elgolitics

Freqiiéncies Percentatges

Total 426 100
Més aviat d’acord 189 44,4
Més aviat en desacord 212 49,8
No contesta 25 5,9

50,00

=N

25,00

{9zt

-

i i
Més aviat d'acord Més aviat en desacord Mo contesta

Pel que fa I'afirmacio “la gent del carrer pot uifl en el que fan els politics” els
resultats obtinguts estan més dividits. Aixi, pagsnd’'un 44% de la mostra afirma que
esta més aviat d’acord i gairebé un 50% diu qua ests aviat en desacord amb
I'enunciat.

Els homes diuen en percentatges superiors queolessdjue estan més aviat d’acord
amb l'afirmacio “la gent del carrer pot influir e que fan els politics” (un 49% en

14



comparacid6 a un 39% en el cas de les dones), mepiee les dones estan
majoritariament en desacord (un 55% de les donegrpé5% dels homes).

En relacié amb els estudis, s'observa que entregusdsestan més aviat d’acord amb
'enunciat trobem els andorrans amb nivell univarsi (un 50%), seguit de les
formacions de secundaria superior i primari o sdatirbasic (un 43% en cada cas) i
estudis primaris no acabats o sense estudis (29%, cal destacar que en aquest grup
hi ha una proporcio elevada de no resposta (24%).

Segons l'ocupacio i entre els que diuen que estas awiat d’acord amb I'afirmacié
destaquen els treballadors per compte propi (un)5&f% assalariats del sector privat
(un 48,5%) i els assalariats del sector public4b%). Per contra, i entre els que estan
meés aviat en desacord trobem les persones quediegiele a les tasques de la llar (un
88%), els estudiants (un 62%), jubilats i penstesigun 52%) i aturats (un 50%).

D. A vegades la politica sembla tan complicada qe&’'m fa dificil entendre el que
esta passant

Freqiiéncies Percentatges

Total 426 100
Més aviat d’acord 253 59,4
Més aviat en desacord 154 36,2
No contesta 19 4,5

75,00

53,4

50,00 -

=N)

36,2

{9zt

25,00 -

4,5

0,00
Més aviat d'acord Més avit en desacord Mo contesta

Pel que fa a I'afirmaci6 “a vegades la politica blman complicada que se’m fa dificil

entendre el que esta passant” un 59% de la mostmoblacid andorrana afirma que
meés aviat esta d’acord amb aquesta questié meméreim 36% diu que esta més aviat
en desacord.
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Les proves d’associacio segons sexe i edat noigoificatius. Segons els estudis i pel
gue fa a l'afirmacié “a vegades la politica semiala complicada que se’'m fa dificil
entendre el que esta passant” s’observa que a angsaraugmenta el nivell d’estudis
de la poblacié es redueixen les proporcions enreue estan més aviat d’acord (amb
percentatges que oscil-len entre un 76% en elsraam$oamb estudis primaris no
acabats o sense estudis a un 48% entre els quedsnglis universitaris), alhora que
augmenta la proporcié dels que estan en desacdodagoesta afirmacio (d’'un 14%
dels que tenen menys formacio a un 46,5 dels aquem testudis universitaris).

Son les persones que es dediquen a les tasquadlate(lin 71%), els aturats (un 67%),
jubilats o pensionistes (63%), els assalariatsdelor privat i estudiants (amb 62% en
cada cas) els col-lectius que presenten els patgestsuperiors entre els que estan més
aviat d’acord amb I'afirmacié “a vegades la poltsembla tan complicada que se’'m fa
dificil entendre el que esta passant”. Per contentre els que estan més aviat en
desacord amb I'enunciat trobem als treballadors @ampte propi (43%) i els
treballadors del sector public (42,5%), tot i gnda@ts els casos és superior la proporcio
dels que hi estan d’acord.
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7. En conjunt, posi nota, si us plau, al grau de ofianca que li mereixen els politics
andorrans en una escala del 0 al 10, on 0 és camfianca i 10 és molta confianca.

Freqiiéncies Percentatges

Total andorrans 426 100
Total que puntuen 400 93,8
0 44 11,0
1 5 1,3
2 18 4,5
3 43 10,8
4 78 19,5
5 112 28,0
6 53 13,3
7 32 8,0
8 12 3,0
9 1 0,3
10 0,5
No contesta 26

Mitjana 4,272

Desviacio 2,085

Als enquestats també se’ls hi demanava que pos@sainota en una escala de 0 a 10 al
grau de confianga que tenen envers els politicereants (a on 0 és cap confianca i 10
€és molta confianca). La mitjana resultant de leloragions és de 4,2, és a dir, un

insuficient.

50,00

=H)

25,00

(oot

Ay

Insuficient (0-4) Aprovat (5-6) Matable {7-8) Excel.lent {9-10)

0,00

Al grafic anterior s’observen les distribucions lde valoracions atorgades als politics
andorrans categoritzades com a qualificacions. 1% de la mostra d’andorrans atorga
un insuficient (de 0 a 4 sobre 10) al grau de emtfa que els mereixen els politics
d’Andorra, un 41% donen puntuacions d’aprovat (§ebre 10), un 11% d’'andorrans
doéna puntuacions de notable al grau de confianedi gquereixen els politics d’Andorra
(7-8 sobre 10) i, només un 1% del total atorgaqusdificacié d’excel-lent.
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En relaci6 amb les variables significatives s’obaegue pel que fa als estudis de les
persones enquestades la mitjana entre els quenpgesestudis primaris no acabats o
sense estudis, un 5,4, és superior al resultaatrasta de nivells formatius (un 4,3 de
mitjana entre els que presenten ensenyament prins@tcundari basic, un 4 entre els de
secundari superior i un 4,2 entre els universitaris

8. Esta d’'acord en reduir el temps de residéncia 45 anys per accedir a la

nacionalitat andorrana, tal com proposa el projectede llei que es discutira
proximament al Consell General?

Freqiiéncies Percentatges

Total 426 100
Si 265 62,2
No 132 31,0
No contesta 29 6,8

No contesta: 6,8%

Mo: 31,0%

=N)

Si 62,2%

{9zt

Un 62% dels enquestats andorrans esta d’acorddeir i temps de residencia a 15
anys per accedir a la nacionalitat andorrana, reenie un 31% esta en contra i un 7%
que no contesta a la pregunta.

En relacié amb les proves d’associacio signifiegiestadisticament s’'observa que pel
que fa als estudis en tots els grups sén més elsgmostren a favor de reduir el temps
de residencia per accedir a la nacionalitat andarrai bé els que contesten de manera
afirmativa que estan d'acord amb una proporcié sopesdén els que presenten
ensenyament primari o secundari basic (67%) | @sseényament secundari superior
(64%), mentre que els que ho diuen amb uns petgestanferiors son els andorrans
amb estudis primari no acabats o sense estudisA3&f) i els que tenen estudis
universitaris (58%).

% ’enquesta es va fer abans que aquesta propagdiéi es votés al Consell General (25/10/20108, q
finalment no va ser aprovada.
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9. A causa dels resultats de les darreres eleccipres Govern no disposa de majoria
suficient dins del Consell General, i com a consegiicia no pot aprovar el
pressupost o altres lleis fonamentals tot sol. Dambad’aquesta situacié, que creu
que seria més convenient per a Andorra?

Tardor 2010

Fregiiéncies Percentatges
Total 426 100
Que hi hagi un acord politic (pacte d'Estat) entre els grups
parlamentaris per tal de desbloquejar la situacié politica actual 82 19,2
(governant sol el PS).
Que un dels grups parlamentaris de I'oposicio entri a formar part
de I'equip de Govern (Govern de coalicid). 39 9.2
Que tot§ els grups parlamentaris d_e I'oposicio entrin a forn?ar part 88 20.7
de I'equip de Govern (Govern d’unitat o de concertacio nacional). !
Que es convoquin eleccions anticipades. 166 39,0
Altres 1 0,2
No contesta 50 11,7
Febrer 2010

Freqiiéncies Percentatges

Total 407 100
Que hi hagi un acord politic (pacte d'Estat) entre els grups
parlamentaris per tal de desbloquejar la situacioé politica actual 161 39,6

(governant sol el PS)
Que un dels grups parlamentaris de I'oposicié entri a formar part de

I'equip de Govern (Govern de coalicid) 48 11,9
Que tot§ els grups parlamentaris d_e I'oposicié entrin a forn?ar part 48 11.8
de I'equip de Govern (Govern d’unitat o de concertacio nacional) !

Que es convoquin eleccions anticipades 76 18,8
Altres 3 0,8
No contesta 70 17,1

A les taules anteriors es presenta la comparagveesultats entre I'estudi actual i el
realitzat al febrer de 2010. Davant de la situat@obloqueig politic, un 39% de la
poblacié andorrana creu que actualment s’haurienot@ocar eleccions anticipades,
davant un 19% que ho manifestava al mes de feésea (dir, que aquesta opinié s’ha
incrementat 20 punts percentuals respecte a liantestudi); en segon lloc, un 21%
consideren que el més convenient seria que totgrefs parlamentaris de I'oposicid
entrin a formar part de l'equip de Govern (Goverondat), amb un increment
d’aquesta opini6 respecte a I'estudi previ de Yppercentuals; en tercer lloc, un 19%
assenyala que el més convenient seria que hi lmagicard politic (pacte d’Estat), i
destaca que es produeix uns disminucié de 20 pententuals respecte a I'estudi fet al
febrer d’enguany; en menor proporcio (9%), la padlandorrana també assenyala que
un dels grups parlamentaris de l'oposicié entrioemfar part de I'equip de Govern
(Govern de coalicid), amb una reduccié de gairebg punts percentuals respecte a
I'estudi del febrer.

Les proves d’associacio realitzades només mostien existeix una relacié de

significacié estadistica amb la variable dels dstigs comprova que son els nivells
formatius superiors els que opinen amb una freqéaéuperior que el més convenient
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per a Andorra son unes eleccions anticipades (asqjiéncies d’'un 45% entre els que
presenten formacions de secundaria superior i a 88tre el col-lectiu d’andorrans
que tenen formacié universitaria) si bé en la rdstgrups formatius el percentatge més
elevat també se situa en aquesta opcid pero anw fregiiéncies inferiors (un 29%
entre els que presenten estudis primaris no acabsémse estudis i un 33% entre els
gue tenen ensenyament primari o secundari basic).

10. | que creu que passara?

Freqiiéncies Percentatges
Total 426 100
Que hi hagi un acord politic (pacte d'Estat) entre els grups

parlamentaris per tal de desbloquejar la situacio politica actual. 2 29
Que un dels grups parlamentaris de I'oposici6 entri a formar part de

I'equip de Govern (Govern de coalicid). 14 3,3
Que tot§ els grups parlamentaris d_e I'oposici6 entrin a forn'.nar part v 16
de I'equip de Govern (Govern d’unitat o de concertacio nacional). !
Que es convoquin eleccions anticipades. 217 50,9
Altres opcions 12 2,8
No contesta 151 35,4

Altres opcions o alternatives:
Freqiiéncies Percentatges
Altres alternatives 12 2,8

El PS acabara la legislatura 5 1,2
Hi haura eleccions quan toqui 2 0,5
Tot s’arreglara 2 0,5
El Sr. Bartumeu governara 1 0,2
Es faran pactes puntuals 1 0,2
Quedara tot igual 1 0,2

En la pregunta anterior es demanava a la poblawldreana qué creu que seria més
convenient per a Andorra i en aquesta preguntalaggefa queé creu l'enquestat que
passara en un futur immediat. Un 51% de la poblaoidorrana diu que creu que es
convocaran eleccions generals, i un 35% no comiestia pregunta plantejada; en un
percentatge molt inferior esmenten la resta d’'apiain 6% diuen que hi haura un
pacte d’sEstat, un 3% creu que es produira un Gogernoalicié i un 2% un Govern
d’unitat.

Les proves d'associacié estadistica no son sigtifies per les variables
sociodemografiques analitzades, tot i que s’obsgueaen augmentar el nivell d’estudis
també augmenta la proporcié dels que creuen ghaura eleccions anticipades (d’un
29% dels que tenen estudis primaris no acabatsse ®studis a un 61% dels que tenen
estudis universitaris), si bé també destaca queuelgenen menys formacio son els que

% Cal tenir en compte que durant els dies en quéaesdur a terme I'enquesta (concretament el dia 1
d’octubre de 2010l primer secretari del Partit Socialdemocratamanaiar la impossibilitat d’arribar a
una entesa per formar un govern d’unitat, i la idssonvocatoria d’eleccions la primavera del 2011
Aquesta noticia pot haver influit en les respodtds enquestat sobre qué creuen que passara.
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en major proporcio no han contestat (un 57% dedsteuen estudis primaris incomplets
0 sense estudis per un 28% dels que tenen estudessitaris).

11. Quan es parla de politica normalment s'utilitze les expressions esquerra i
dreta. Voste com es defineix: d’extrema esquerra,squerra, centre esquerra,
centre, centre dreta, dreta o extrema dreta?

Freqiiéncies Percentatges

Total 426 100
Extrema esquerra 4 0,9
Esquerra 83 19,5
Centre esquerra 62 14,6
Centre 90 21,1
Centre dreta 38 8,9
Dreta 31 7,3
Extrema dreta 4 0,9
No contesta 114 26,8

50,00

=)

25,00

21,1
14,6
8,9
7,3
0,9 / 0,9 /
0,00

Esquerra Centre Dreta Mo contesta

{9zt

Un 21% dels enquestats andorrans es considereendiee,cun 20% d’esquerra (dels
quals menys d’'un 1% d’extrema esquerra) i un 15%edhtre esquerra, mentre que un
9% diuen que sbén de centre dreta i un 8% de dietbpént un 1% que es consideren
d’extrema dreta). En aquesta pregunta prop d’un 8d%an contestat.

Les diferencies en funcié del sexe i I'edat no significatives estadisticament, tot i que
hi ha més dones que es consideren d’esquerra erdee esquerra i més homes de
centre i de centre dreta. Segons el nivell d’estti@npoc es pot establir una relacié
significativa. Quant a la situacio laboral destqua els assalariats del sector public sén
els que més es defineixen com d’esquerres (33%)irenque els assalariats del sector
privat (25%) , els treballadors per compte pro@%?2 i dels jubilats (33%) diuen en
major proporcié que son de centre.
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Voste com es defineix: d’extrema esquerra, esquerraentre esquerra, centre,
centre dreta, dreta o extrema dreta, segons el remb de vot en les darreres
eleccions generals.

A quin partit va votar a la llista nacional?

%o Verticals PS CR ApCEls Verds En blanc No va votar No contesta
Total 426 144 44 17 6 7 90 118
Esquerra 20,438,2 4,5 0,0 16,7 0,0 23,3 6,8
Centre esquerra 14,6 24,311,4 5,9 33,3 0,0 10,0 8,5
Centre 21,112,511,458,8 0,0 42,9 20,0 30,5
Centre dreta 8,9 4,229,5 59 0,0 28,6 7,8 7,6
Dreta 8,2 2829,511,8 0,0 0,0 4,4 10,2
No contesta 26,8 18,1 13,6 17,6 50,0 28,6 344 36,4

Els andorrans que en les passades eleccions genanavotar al PS en la llista nacional
es defineixen majoritariament com d’esquerra (38%fentre esquerra (24%), els

votants de CR es consideren sobretot de centre (#@5%) i de dreta (29,5%), mentre
gue els que van votar a ApC diuen majoritariamesat spn de centre (59%). Un 23%
dels que no van votar en les passades elecciors duwe son d’esquerra, un 20% de
centre i un 10% de centre esquerra, mentre quéwessconsideren de centre dreta i un
4% de dreta (destaca que un 34% no es defineikéajra banda, les persones que no
diuen a quin partit van votar es consideren sobdgt@entre (30,5%), un 10% de dreta i
un 8% de centre dreta, per un 8,5% que diuen gnededcentre esquerra i un 7%

d’esquerra, tot i que també cal destacar que un B6%s defineixen en l'escala

esquerra-dreta.
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12. A continuacio li donarem els noms dels lidersofitics dels partits representats
al Consell General d’Andorra i li agrairem que indiqui si sap qui €s i quina
valoracio fa de la seva actuacio politica, puntuarbs entre 0 (el valora molt
malament) i 10 (el valora molt bé). (Valoracié nom&dels que coneix)

Resultats octubre 2010

Coneixement Valoraci6
Freqiiéncies Percentatges Mitjana poblacio total 5,672
Total 426 100
Si 417 97,9 i
Total coneixen 417
No 6 1,4
Casos (valoren) 381
No contesta 3 0,7 .
Mitjana Andorrans 5,475
Desviacio tipica 2,25

Resultats febrer 2010

Coneixement Valoracio

Freqiiéncies Percentatges Mitjana total 6,053
Total 407 100 Mitjana Andorrans 6,052
Si 398 97,8
No 4 1,0
Ns/Nc 5 1,3
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Resultats octubre 2010
Coneixement Valoracié
Freqiiéncies Percentatges Mitjana poblacio total 4,975
Total 426 100
si 354 83,1 Total coneixen 354
No 70 16,4 Casos (valoren) 316
No contesta 5 05 Mitjana Andorrans 4,839
Desviacio 1,977
Resultats febrer 2010
Coneixement Valoracié
Freqiiéncies Percentatges Mitjana total 4,819
Total 407 100 Mitjana Andorrans 5,073
El 326 80,1
No 74 18,2
No contesta 7 1,7
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Resultats octubre 2010
Coneixement Valoracié
Freqiiéncies Percentatges Mitjana poblacié total 3,656
Total 426 100
si 369 86,6 Total coneixen 369
No 55 12,9 Casos (valoren) 335
No contesta 2 0,5 Mitjana Andorrans 3,499
Desviacio tipica 2,511
Resultats febrer 2010
Coneixement Valoracié
Freqiiéncies Percentatges Mitjana total 3,203
Total 407 100 | Mitjana Andorrans 3,211
Si 317 77,9
No 83 20,4
No contesta 7 1,8
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BARTUMEL GABRIEL MOMEM
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La majoria dels enquestats andorrans, el 98%, xenea Jaume Bartumeu, el 83%
coneixen a Joan Gabriel i gairebé el 87% coneixdfusebi Nomen. La valoracié

mitjana entre 0 (molt malament) i 10 (mol bé) ésbge7 per a Jaume Bartumeu (a
I'enquesta realitzada al febrer va obtenir una pacid de 6,052), 4,83 per a Joan
Gabriel (al febrer va obtenir una puntuacié de 3)(473,49 per a Eusebi Nomen (al
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febrer va obtenir una puntuacié de 3,211). Aixiapren comparacié amb els resultats
de I'enquesta realitzada al febrer 2010, JaumeuBert1 i Joan Gabriel han disminuit

unes decimes la seva puntuacio mitjana, mentre Gusebi Nomen [I'ha augmentat

també unes décimes.

Si s'analitza el grau de coneixement per les difisr@ariables sociodemografiques, en
el cas del Cap de Govern, no s’observen diferénsigsificatives, ja que la gran
majoria dels andorrans el coneixen.

Pel que fa a Joan Gabriel, s’observa que a meawgaaggmenta l'edat i el nivell
d’estudis dels enquestats augmenta la proporcedmnes que el coneixen (56% dels
menors de 24 anys respecte el 92% dels majors @gaEs | el 62% dels que tenen
estudis primaris incomplets o sense estudis respelc®1% dels que tenen estudis
universitaris). Quan a l'ocupacio, els que en majaporcié coneixen a Joan Gabriel
son els jubilats (el 89%), les mestresses de @s@8%0), els treballadors per compte
propi (87%), i els assalariats del sector publ&243.

Els enquestats andorrans que en major proporciébama Eusebi Nomen sén també
els de més edat (el 63% dels joves de 18 a 24raspecte el 88% dels majors de 55
anys) i els que tenen més nivell formatiu (el 57&sdyue tenen estudis primaris
incomplets o sense estudis respecte el 94% delegae estudis universitaris).
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Valoracio dels liders politics entre 0 (molt malamet) i 10 (molt bé), segons el
record de vot en les darreres eleccions general¥.aloracio només dels que coneix).

Jaume Bartumeu

Freqiiéncies Casos valids Mitjana Desviacio
Total 381 5475 2,225
A quin partit va votar a la llista nacional?

PS 139 6,273 2,021
CR 41 4,634 2,107
ApC 17 3,000 2,449
Els Verds 6 4,500 1,517
En blanc 5 4,200 3,033
No va votar 78 5,321 2,316
No contesta 95 5,368 1,913
Joan Galbiriel

Freqiiéncies Casos valids Mitjana Desviacio
Total 316 4,839 1,977
A quin partit va votar a la llista nacional?

PS 118 4,381 1,709
CR 40 6,225 1,641
ApC 16 4,375 1,628
Els Verds 4 5,500 0,577
En blanc 5 4,600 2,608
No va votar 47 4,830 2,426
No contesta 86 4,895 1,994

Eusebi Nomen

Fregiiéncies Casos valids Mitjana Desviacio
Total 335 3,499 2,511
A quin partit va votar a la llista nacional?

PS 132 2,712 2,283
CR 38 4,816 1,915
ApC 17 5,000 2,291
Els Verds 5 1,600 2,302
En blanc 5 3,400 0,894
No va votar 53 3,660 2,889
No contesta 85 3,847 2,510

La valoracio dels diferents liders politics varastant en funcidé del partit al qual van
votar els enquestats andorrans en les darreresale@enerals: els que van votar al PS
son els que meés puntuacio donen a Jaume Bartumely € que van votar a CR
valoren més a Joan Gabiriel (6,2), i els que vaarvdpC valoren més a Eusebi Nomen
(5,0).
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14. Va votar en les darreres eleccions generals didorra (2009)?

Freqiiéncies Percentatges

Total 426 100
Si 335 78,6
No 90 21,1
No contesta 1 0,2

Mo contesta: 0,2%

Na: 21,1%

(9zH=MN

Si: 78,6%

Un 79% de la poblacié andorrana afirma que va anastar en les darreres eleccions
generals d’Andorra (percentatge molt similar alulesit en la participacio electoral
oficial que va ser del 75%) mentre que un 21% diei g va anar a votar.

Pel que fa a les proves d’associacié significatestadisticament es comprova que en
relacio al sexe no s’observen diferéncies a dest® que fa a I'edat, s’aprecia que
entre els que si van anar a votar les frequénaigsriors es troben entre els intervals
d’edat de 25 a 39 anys i els de 55 anys o més (mrdentatges del 82%), seguit del
tram de 40 a 54 anys (80%), i, en menor propofanderval d’edat inferior, de 18 a 24
anys, amb un 54%, ates que alguns encara no tedéthegal per fer-ho.

En relacié amb els estudis, s’observa que a meggaugmenta el nivell academic de
la poblacié andorrana també s’'incrementen els paatges entre els que diuen que van
anar a votar en les darreres eleccions. Aixi, vaar @ votar un 57% entre els que
presenten formacions de primaria no acabada o sshsdis, seguit d'un 73% entre els
que tenen ensenyament primari o secundari basi®19f entre els de secundaria
superior i un 86% entre els universitaris.

Pel que fa a I'ocupacid, els que presenten lesmnéjeqliéncies entre els que van anar a
votar en les darreres eleccions son els assaladigitssector public (82%), els
treballadors per compte propi (80%) i els assakdal sector privat (un 79,5%), a més
de les persones que s’ocupen de les tasques lde (an 88%), si bé en aquest grup hi
ha pocs casos. En canvi, els estudiants son elemueenor proporcié diuen que van
votar (43%), relacionat amb I'edat inferior quedsrels enquestats d’aquest col-lectiu.
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15. Els que contesten de manera afirmativa. A quipartit va votar? (N=335)
Llista nacional Eleccions al Consell Gene2009

Freqiiéncies Percentatges Percentatges
Total 335 100 Total 15289
Partit Socialdemocrata (PS) 144 43,0 Partit Socialdemocrata (PS) 45,03
Coalicio Reformista (CR) 44 13,1 Coalicio Reformista (CR) 32,34
Andorra pel Canvi (ApC) 17 51 Andorra pel Canvi (ApC) 18,86
Els Verds d'Andorra 6 1,8 Els Verds d'Andorra 3,17
En blanc 7 2,1
No contesta 117 34,9

Pel que fa a la llista nacional i entre els quetesten que van anar a votar en les
darreres eleccions (un 79% de la poblacid) eldtegsunostren que un 43% diuen que
van votar al Partit Socialdemocrata, un 13% a Cateformista, un 5% a Andorra pel
Canvi i un 2% als Verds d’Andorra, mentre que un @ que va votar en blanc.
Destaca que un 35% de la mostra no contesta apguiit va votar en les darreres
eleccions.

Si comparem els resultats obtinguts amb els rasuiéals en les eleccions al Consell
General 2009, comprovem que en el cas dels resaéhtPartit Socialdemocrata hi ha
una diferéncia de només 2 punts percentuals m@eatesals resultats obtinguts a
'enquesta. A la resta de partits el vot declasafarca inferior al que realment van
obtenir en les darreres eleccions, fet que indieaantre els votants de CR i ApC hi ha
una major tendencia a no declarar el vot.

Hi ha més proporcié d’homes que de dones que dijuenvan votar al PS, i també a
CR, ApC i en blanc, mentre que hi ha més donesvgnevotar els Verds i que diuen
gue no van votar. En funci6 de I'edat destaca gumdjoria dels andorrans de 55 anys o
meés diuen que no van votar en les darreres elec¢i®96), | aquests juntament amb els
més joves son els que en menor proporcio diuervamierotar al PS (un 36% en els dos
casos enfront un 41% dels que tenen entre 40 n¥gliaun 52% dels de 25 a 39 anys);
en totes les franges el PS és el partit més estmeet@ s'observa que els més joves
diuen amb una proporcio superior als altres grugdadl que van votar a CR, els Verds
0 que van votar en blanc, i les persones de 25an®9 son les que més diuen que van
votar ApC. Segons el nivell d’estudis i la situakdboral, en tots els casos el partit que
diuen que van votar en primer lloc és el PS, sadpiiCR i ApC, pero destaca que la
majoria dels que tenen estudis primaris incompbetense estudis no han contestat,
com tampoc han respost la majoria dels jubilatsls due es dediquen a les tasques de
la llar, i una gran part dels estudiants i delbabadors per compte propi.
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Llista parroquial

Freqiiéncies Percentatges

Total 335 100
Partit Socialdemocrata (PS) 128 38,2
Coalicié Reformista (CR) 43 12,8
Andorra pel Canvi (ApC) 11 3,3
Els Verds d'Andorra 7 2,1
Unid Nacional de Progrés 1 0,3
Altres (independents, grups parroquials) 12 3,6
En blanc 11 3,3
No contesta 122 36,4

Un 38% dels andorrans enquestats que van anaeaa/tds darreres eleccions generals
diuen que a la llista parroquial van votar al P$18% a CR, un 3% a ApC i un 2% als
Verds, mentre que prop d'un 4% diuen que van vatailtres i un 3% van votar en
blanc. També destaca que un 36% no volen manifelssau vot.

Hi ha més homes que dones que diuen que van MoR#,a&n blanc o a altres, i més
dones que van votar a CR, ApC i els Verds. Per eldpartit més esmentat és el PS,
seguit de CR i ApC, pero destaca que la majoria gigéé tenen 55 anys 0 meés no diuen
a qui van votar (no contesten), i els més jovesad®mue més diuen que van votar en
blanc.

Segons el nivell d’estudis la diferencia més imgatrtque s’observa és que la majoria
dels que tenen estudis primaris incomplets o sesislis no han contestat. Pel que fa a
la situacio laboral en tots els casos esmenterrigrepllioc el PS, seguit de CR i ApC,
si bé la majoria dels jubilats i de les persones egidediquen a les tasques de la llar no
contesten.
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16. Anira a votar a les properes eleccions generals

Freqiiéncies Percentatges

Total 426 100
Aniré a votar (segurament si) 384 90,1
No aniré a votar (segurament no) 28 6,6
No contesta 14 3,3

Un 90% de la poblacié andorrana enquestada afineaagira a votar a les properes
eleccions generals respecte a un 7% que diu qaming a votar i un 3% de la mostra
que no contesta a la pregunta.

Pel que fa a les variables sociodemografiques fgigtives estadisticament es
comprova que en relaci6 amb els estudis, en augmehtnivell formatiu també
augmenten les frequéncies entre els que afirmersggerament aniran a votar en les
properes eleccions generals (amb percentatges sgilelen d’'un 71% entre els que
tenen estudis primaris no acabats o sense estuti®&% entre els que tenen formacié
de tipus universitaria).

Pel que fa a I'ocupacid, son els assalariats dgbs@ublic (98%), seguit dels aturats
(un 92%, encara que hi ha pocs casos) i els estsdiamb un 90,5%) els col-lectius
gue mostren les maximes frequéncies, si bé eretstgrups ocupacionals s’observen
percentatges superiors al 82% que diuen que aaivatar.

16.1. Als que responen que no aniran a votar o q@eegurament no aniran a votar.
Per qué no aniran a votar? (N=28)

Freqiiéncies Percentatges

Total 28 100
No creu en la politica 180 64,3
Persona gran 2 7,1
No ho veu gaire clar 1 3,6
No contesta 7 25,0

Entre els andorrans que diuen que segurament manaai votar en les proximes

eleccions generals (un 7% del total) hi ha un 648 djuen que la radé per no anar a
votar €s perqué no creuen en la politica, i un 28%eontesten; en menor proporcio
diuen que no votaran perqué son persones grangoepeo ho veuen gaire clar.
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17. 1 a les properes eleccions comunals?

Freqiiéncies Percentatges

Total 426 100
Aniré a votar (segurament si) 376 88,3
No aniré a votar (segurament no) 31 7,3
No contesta 19 4,5

En el moment de I'enquesta, la proporcié d’'and@r@une diuen que aniran a votar a les
properes eleccions comunals és del 88%, ja qué&aididen que no aniran a votar i un
4,5% no responen.

En funcid del sexe i I'edat no s’observen diferésaignificatives en la intencié d’anar

a votar a les eleccions comunals. Quant al nivektddis si que es constata que en
augmentar la formacié també augmenta la proporeipelisones que diuen que aniran a
votar a les properes eleccions comunals (d’'un 6&¥% due tenen estudis primaris

incomplets o sense estudis a un 96% dels que tstadis universitaris), i segons la

situacio laboral els que més diuen que votaran ed$rassalariats del sector public

(93%).

17.1. Als que responen gue no aniran a votar o qeegurament no aniran a votar.
Per que no aniran a votar? (N=31)

Freqiiéncies Percentatges

Total 31 100
No creu en la politica 17 54,8
Pel descontent general que té envers els politics 5 16,1
Encara no té el passaport de 4 anys 2 6,5
Es una persona gran 2 6,5
No hi ha una llista que li convenci 2 6,5
No vol problemes...té familia a tots els partits politics 1 3,2
No contesta 2 6,5

Entre els andorrans que diuen que no aniran a aol@s properes eleccions comunals
(un 7% del total), la majoria diuen que no votgpangue no creuen en la politica, i en
menor proporcidé pel descontentament general emgiergolitics, perque encara no
tenen el passaport que els permet votar, perquénsfingrans o perqué no els agrada
cap de les llistes electorals que es presenten.
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18. A quin partit votaria si ara se celebressin eteions generals?

En aquesta pregunta no s’ha donat cap opci6 degesper tant els enquestats han
respost de manera espontania.

Tardor 2010

Llista nacional

Freqiiéncies Percentatges

Total 426 100
Partit Socialdemocrata (PS) 112 26,3
Coalicio Reformista (CR) o Partit Reformista d’Andorra (PRA) 29 6,8
Andorra pel Canvi (ApC) 13 3,1
Els Verds d'Andorra 7 1,6
No ho té decidit encara 120 28,2
En blanc 22 5,2
No contesta 95 22,3
No votara 28 6,6

Llista parroquial

Freqiiéncies Percentatges

Total 426 100
Partit Socialdemocrata (PS) 104 24,4
Coalicio Reformista (CR) o Partit Reformista d’Andorra (PRA) 29 6,8
Andorra pel Canvi (ApC) 11 2,6
Els Verds d'Andorra 6 1,4
Unié Nacional de Progrés 2 0,5
Altres (independents, grups parroquials) 6 1,4
No ho té decidit encara 122 28,6
En blanc 19 4,5
No contesta 99 23,2
No votara 28 6,6
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A quin partit votaria si ara se celebressin eleccits generals?

Febrer 2010

Llista nacional

Total

Partit Socialdemocrata (PS)
Coalicio Reformista (CR)
Andorra pel Canvi (ApC)

Els Verds d'Andorra

Unid Nacional de Progrés
Altres (independents, grups parroquials)
Blanc

No ho tinc decidit encara
Ns/Nc

No votara

Cap

Llista parroquial

Total

Partit Socialdemocrata (PS)
Coalicié Reformista (CR)
Andorra pel Canvi (ApC)

Els Verds d'Andorra

Unié Nacional de Progrés
Altres (independents, grups parroquials)
Blanc

No ho tinc decidit encara
Ns/Nc

No votara

Cap
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Freqiiéncies Percentatges

407
98
41
11

4

1

1
16
98
131

100
24,2
10,2
2,8
1,1
0,2
03
3,8
24,0
32,2
1,0
0,2

Freqiiéncies Percentatges

407
90
39

7

5

5
17
11
99
127

100
22,1
9,6
1,8
1,3
1,2
4,3
2,8
24,3
31,3
1,0
0,2



Un 26% dels andorrans enquestats diuen que sieacglsbressin eleccions generals
votarien al PS a la llista nacional (un 24% aikdlparroquial), un 7% votarien a CR (i
també un 7% en la llista parroquial), i al voltahin 3% a ApC (tant en la llista
nacional com en la llista parroquial); entre un 1%n 2% votarien els Verds i
aproximadament un 5% votarien en blanc. Aquestelesda’intencido de vot no es
poden considerar un bon indicador dels resultast@lals ja que hi ha un elevat
percentatge de no resposta que representa mésmdeitit dels enquestats: un 28%
diuen que encara no ho tenen decidit i un 22% aporgen (practicament la mateixa
proporcié en la llista nacional i parroquidl)Per tant, hi ha molts casos que encara no
han decidit a qui votaran (indecisos) i alguns dulment no aniran a votar
(abstencio), a més de les persones que no voléaraleel seu vot (vot ocult).

Les diferéncies en funcid de les variables sociadgafiques no son significatives
estadisticament, tot i que hi ha més proporciomé® que de dones que votarien al PS i
a CR, i més dones que no tenen decidit el vot comtesten.

Només als que aniran a votar (N=384)

A quin partit votaria si ara se celebressin eleccits generals?

%o Verticals Llista nacional Llista parroquial
Total 384 384
Partit Socialdemocrata (PS) 29,2 27,1
Coalicio Reformista (CR) 7,6 7,6
Andorra pel Canvi (ApC) 3,4 2,9
Els Verds d'Andorra 1,8 1,6
Unid Nacional de Progrés 0,0 0,5
Altres (independents, grups parroquials) 0,0 1,6
No ho tinc decidit encara 30,2 30,7
En blanc 5,7 4,9
No contesta 22,1 23,2

Si considerem nomeés els enquestats andorrans gageezgunta 16 han dit que aniran
a votar a les properes eleccions generals (N=28¢)resultats son molt similars: un
29% diuen que votaran al PS a la llista nacionalQt® a la parroquial), un 8% a CR
(tant en la llista nacional com en la parroquial)yoltant d’'un 3% a ApC, i prop d’'un
2% als Verds, mentre que gairebé un 6% diuen qtexign en blanc, un 30% no ho
tenen decidit i un 22% no contesten.

“ Per tal de predir millor els resultats electoeslsonstrueix un altre indicador (estimaci6 de,vot)
aplicant a les dades de la intenci6 de vot unasutias de correccié basades en altres variables de
I'enquesta per compensar els efectes del vot ocult.
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A quin partit votaria si ara se celebressin eleccits generals, segons el record de
vot en les darreres eleccions generals.

Llista nacional

A quin partit va votar a la llista nacional?
% Verticals PS CR ApCEls Verds En blanc No va votar No contesta
Total 426 144 44 17 6 7 20 118

A quin partit votaria ara?

Partit Socialdemocrata (PS) 26,3556 6,811,8 0,0 0,0 26,7 2,5
Coalicié Reformista (CR) 6,8 1,445511,8 0,0 0,0 4,4 0,8
Andorra pel Canvi (ApC) 3,1 0,0 0,041,2 0,0 0,0 4,4 1,7
Els Verds d'Andorra 1,6 0,7 2,3 0,0 50,0 14,3 1,1 0,0
No ho té decidit encara 28,2 30,6 27,3 23,5 33,3 0,0 24,4 30,5
En blanc 5,2 42 45 59 0,0 71,4 5,6 2,5
No votara 6,6 3,5 2,3 0,0 0,0 0,0 21,1 2,5
No contesta 22,3 4,211,4 59 16,7 14,3 12,2 59,3

Llista nacional (només els que diuen que aniran aotar. N= 384)

A quin partit va votar a la llista nacional?
%o Verticals PS CR ApCEls Verds En blanc No va votar No contesta
Total 384139 43 17 5 7 64 109

A quin partit votaria ara?

Partit Socialdemocrata (PS) 29,257,6 7,011,8 0,0 0,0 37,5 2,8
Coalicié Reformista (CR) 7,6 14465118 0,0 0,0 6,3 0,9
Andorra pel Canvi (ApC) 3,4 0,0 0,041,2 0,0 0,0 6,3 1,8
Els Verds d'Andorra 1,8 0,7 2,3 0,0 60,0 14,3 1,6 0,0
No ho té decidit encara 30,231,7 27,9 23,5 40,0 0,0 31,3 31,2
En blanc 57 43 4,7 59 0,0 71,4 7,8 2,8
No contesta 22,1 43116 59 0,0 14,3 9,4 60,6

Base: andorrans que aniran a votar a les proplEresans generals (N=384)

En general, la major part dels enquestats andowiaren que si ara se celebressin
eleccions votarien el mateix partit que van votates darreres eleccions generals, tot i
qgue entre un 24% (gairebé un de cada quatre) Bé# (Bn de cada tres) diuen que no
ho tenen decidit encara.
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Llista parroquial

A quin partit va votar a la llista parroquial?

%o Verticals PS CR ApCEls Verds UNP Altres En blanc No va votar No contesta

Total 426128 43 11 7 1 12 11 20

A qui partit votaria ara?

Partit Socialdemocrata (PS) 24,460,9 4,7 9,1 00 00 0,0 0,0 21,1
Coalicio Reformista (CR) 6,8 0,846,5 9,1 00 00 83 9,1 5,6
Andorra pel Canvi (ApC) 2,6 0,0 0,054,5 00 00 383 0,0 3,3
Els Verds d'Andorra 1,4 08 0,0 0,0 429 00 0,0 0,0 2,2
Unio Nacional de Progrés 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0100,0 0,0 0,0 1,1
Altres 1,4 08 0,0 0,0 0,0 00 250 9,1 1,1
No ho té decidit encara 28,6 25,030,2 18,2 429 0,0 50,0 27,3 27,8
En blanc 4,5 39 23 0,0 00 00 0,0 45,5 4,4
No votara 6,6 39 23 0,0 00 00 0,0 0,0 21,1
No contesta 23,2 3,914,0 9,1 143 00 83 9,1 12,2

Llista parroquial (hnomés els que diuen que aniran &otar. N= 384)

A quin partit va votar a la llista parroquial?
%o Verticals PS CR ApCEls Verds UNP Altres En blanc No va votar
Total 384123 42 11 6 1 12 11 64

A qui partit votaria ara?

Partit Socialdemocrata (PS) 27,1634 4,8 9,1 00 00 0,0 0,0 29,7
Coalicié Reformista (CR) 7,6 08476 9,1 0,0 00 83 9,1 7,8
Andorra pel Canvi (ApC) 2,9 0,0 0,054,5 00 0,0 83 0,0 4,7
Els Verds d'Andorra 1,6 0,8 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 3,1
Uni6 Nacional de Progrés 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0100,0 0,0 0,0 1,6
Altres 1,6 08 0,0 0,0 0,0 0,0 250 91 1,6
No ho té decidit encara 30,7 26,0 31,0 18,2 50,0 0,0 50,0 27,3 35,9
En blanc 49 41 2,4 0,0 0,0 00 0,0 45,5 6,3
No contesta 23,2 4,114,3 9,1 00 00 83 91 9,4

Base: andorrans que aniran a votar a les proplrasans generals (N=384)
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3,3
0,0
0,8
0,0
0,0
0,0
30,9
3,3
24
59,3

No contesta

114

3,5
0,0
0,9
0,0
0,0
0,0
31,6
3,5
60,5



Dades sociodemografiques

Total

Sexe

Home

Dona

Edat

De 18 a 24 anys

De 25 a 39 anys

De 40 a 54 anys

Més de 55 anys

Parroquia

Canillo

Encamp

Ordino

La Massana

Andorra la Vella

Sant Julia de Loria
Escaldes-Engordany

Nivell d’'estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis
Ensenyament primari o secundari basic
Ensenyament secundari superior
Universitari

Situacio laboral

Assalariat del sector public
Assalariat del sector privat
Treballador per compte propi
Estudiants

Tasques de la llar

Jubilat/ada o pensionista
Aturat/ada

39

Freqiiéncies
426

234
192

41
130
141
113

15
58
31
47
127
60
88

21
128
150
127

106
132
90
21
17
46
12

Percentatges

100

54,9
45,1

9,6
30,5
33,1
26,5

3,5
13,6

7,3
11,0
29,8
14,1
20,7

4,9
30,0
35,2
29,8

24,9
31,0
21,1
4,9
4,0
10,8
2,8



1. Amb quina frequiéncia comenta o discuteix sobregtitica d’Andorra amb altres
persones:

Horitzontals Amb molta/ L Amp poca fre,qiié|_1cia/
bastant freqiiencia mai o gairebé mai
Total 426 45,5 54,2
Sexe
Home 234 48,7 50,9
Dona 192 41,7 58,3
Edat
De 18 a 24 anys 41 22,0 78,0
De 25 a 39 anys 130 40,0 60,0
De 40 a 54 anys 141 53,2 46,1
Més de 55 anys 113 51,3 48,7
Estudis
Estudis primaris no acabats o sense estudis 21 33,3 66,7
Ensenyament primari o secundari basic 128 35,2 64,8
Ensenyament secundari superior 150 50,0 49,3
Universitari 127 52,8 47,2
Situacio laboral
Assalariat del sector public 106 51,9 48,1
Assalariat del sector privat 132 41,7 57,6
Treballador per compte propi 90 54,4 45,6
Estudiants 21 14,3 85,7
Tasques de la llar 17 70,6 29,4
Jubilat/ada o pensionista 46 32,6 67,4
Aturat/ada 12 33,3 66,7
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[
2. | de la politica de fora del pais?
% Horitzontals A e St Amp poca fre,qﬁér_\cia/

bastant freqiiencia mai o gairebé mai

Total 426 37,6 62,4
Sexe
Home 234 38,9 61,1
Dona 192 35,9 64,1
Edat
De 18 a 24 anys 41 34,1 65,9
De 25 a 39 anys 130 29,2 70,8
De 40 a 54 anys 141 44,7 55,3
Més de 55 anys 113 39,8 60,2
Estudis
Estudis primaris no acabats o sense estudis 21 42,9 57,1
Ensenyament primari o secundari basic 128 24,2 75,8
Ensenyament secundari superior 150 42,0 58,0
Universitari 127 44,9 55,1
Situacio laboral
Assalariat del sector public 106 35,8 64,2
Assalariat del sector privat 132 38,6 61,4
Treballador per compte propi 90 37,8 62,2
Estudiants 21 23,8 76,2
Tasques de la llar 17 76,5 23,5
Jubilat/ada o pensionista 46 34,8 65,2
Aturat/ada 12 25,0 75,0
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3. Es considera voste molt, bastant, poc o gensaniat del que passa en politica a
Andorra?

%o Horitzontals Molt/bastant Poc/gens Ns/nc
Total 426 65,7 331 1,2
Sexe

Home 234 63,7 35,5 0,9
Dona 192 68,2 30,2 1,6
Edat

De 18 a 24 anys 41 41,5 58,5 0,0
De 25 a 39 anys 130 63,1 35,4 1,5
De 40 a 54 anys 141 72,3 27,0 0,7
Més de 55 anys 113 69,9 28,3 1,8
Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis 21 47,6 52,4 0,0
Ensenyament primari o secundari basic 128 54,7 43,0 2,3
Ensenyament secundari superior 150 66,7 333 0,0
Universitari 127 78,7 19,7 1,6
Situacio laboral

Assalariat del sector public 106 75,5 22,6 1,9
Assalariat del sector privat 132 61,4 37,9 0,8
Treballador per compte propi 90 71,1 27,8 1,1
Estudiants 21 33,3 66,7 0,0
Tasques de la llar 17 70,6 29,4 0,0
Jubilat/ada o pensionista 46 63,0 34,8 2,2
Aturat/ada 12 41,7 58,3 0,0
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4. A través de quins mitjans s’acostuma a informadels temes politics d’Andorra?

%o Horitzontals

Total

Sexe

Home

Dona

Edat

De 18 a 24 anys
De 25 a 39 anys
De 40 a 54 anys
Més de 55 anys
Estudis

Estudis primaris no acabats o

sense estudis

Ensenyament primari o

secundari basic

Ensenyament secundari superior

Universitari

Situacio laboral

Assalariat del sector public
Assalariat del sector privat
Treballador per compte propi

Estudiants

Tasques de la llar
Jubilat/ada o pensionista

Aturat/ada

43

426

234
192

41
130
141
113

21

128

150
127

106
132
90
21
17
46
12

50,9
62,5

51,2
46,9
53,9
71,7

85,7

53,9

56,7
52,8

54,7
47,7
60,0
57,1
70,6
78,3
33,3

14,5
15,1

9,8
11,5
18,4
15,9

19,0

7,8

14,7
21,3

19,8
15,2
14,4

4,8

5,9
10,9
16,7

83,8

86,3
80,7

70,7
86,2
87,2
81,4

52,4

78,1

84,7
93,7

88,7
84,1
90,0
66,7
76,5
73,9
66,7

6,3

7,3
5,2

19,5
3,8
8,5
1,8

0,0

39

5,3
11,0

8,5
4,5
3,3
28,6
5,9
4,3
0,0

14,6

13,2
16,1

7,3
10,0
16,3
20,4

14,3

13,3

10,0
21,3

11,3
16,7
16,7
14,3
29,4
10,9

0,0

Televisié andorrana Radio Premsa Internet Altres No m’informo
56,1 14,8

2,6

2,1
3,1

7.3
2,3
2,8
0,9

0,0

5,5

1,3
1,6

0,9
3,0
3,3
0,0
5,9
0,0

16,7



5. Com qualificaria la situacio politica general dAndorra actualment?

Molt bona/ Dolenta/

%o Horitzontals bona Regular molt dolenta Ns/nc
Total 426 3,8 32,9 60,1 3,3
Sexe

Home 234 4,7 30,8 62,0 2,6
Dona 192 2,6 35,4 578 4,2
Edat

De 18 a 24 anys 41 7,3 65,9 26,8 0,0
De 25 a 39 anys 130 2,3 36,9 54,6 6,2
De 40 a 54 anys 141 2,1 26,2 71,6 0,0
Més de 55 anys 113 6,2 23,9 64,6 53
Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis 21 14,3 28,6 47,6 9,5
Ensenyament primari o secundari basic 128 3,9 35,9 57,0 3,1
Ensenyament secundari superior 150 4,0 31,3 63,3 1,3
Universitari 127 1,6 32,3 61,4 4,7
Situacio laboral

Assalariat del sector public 106 3,8 35,8 59,4 0,9
Assalariat del sector privat 132 3,8 34,1 59,1 3,0
Treballador per compte propi 90 2,2 26,7 68,9 2,2
Estudiants 21 0,0 61,9 33,3 4,8
Tasques de la llar 17 0,0 41,2 58,8 0,0
Jubilat/ada o pensionista 46 8,7 19,6 60,9 10,9
Aturat/ada 12 8,3 25,0 58,3 8,3
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6. Esta vosté meés aviat d’acord a 0 més aviat en séeord amb les segients
afirmacions sobre els politics d’Andorra:

A. Crec que els politics tenen en compte el que pnla gent

Més aviat Més aviat en

%o Horitzontals ’ No contesta
d’acord desacord
Total 426 16,2 77,0 6,8
Sexe
Home 234 16,2 78,2 5,6
Dona 192 16,1 75,5 8,3
Edat
De 18 a 24 anys 41 12,2 80,5 7,3
De 25 a 39 anys 130 20,0 74,6 5,4
De 40 a 54 anys 141 15,6 80,1 4,3
Més de 55 anys 113 13,3 75,2 11,5
Estudis
Estudis primaris no acabats o sense estudis 21 23,8 66,7 9,5
Ensenyament primari o secundari basic 128 13,3 82,0 4,7
Ensenyament secundari superior 150 17,3 79,3 3,3
Universitari 127 16,5 70,9 12,6
Situacio laboral
Assalariat del sector public 106 13,2 79,2 7,5
Assalariat del sector privat 132 18,9 78,0 3,0
Treballador per compte propi 90 15,6 80,0 4,4
Estudiants 21 33,3 61,9 4,8
Tasques de la llar 17 0,0 94,1 5,9
Jubilat/ada o pensionista 46 17,4 63,0 19,6
Aturat/ada 12 8,3 75,0 16,7
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B. Els politics només busquen el benefici propi

Més aviat Més aviat en

%o Horitzontals ’ No contesta
d’acord desacord
Total 426 60,3 32,9 6,8
Sexe
Home 234 58,1 36,3 5,6
Dona 192 63,0 28,6 8,3
Edat
De 18 a 24 anys 41 58,5 29,3 12,2
De 25 a 39 anys 130 62,3 30,8 6,9
De 40 a 54 anys 141 63,1 31,9 5,0
Més de 55 anys 113 55,8 37,2 7.1
Estudis
Estudis primaris no acabats o sense estudis 21 66,7 19,0 14,3
Ensenyament primari o secundari basic 128 69,5 25,8 4,7
Ensenyament secundari superior 150 61,3 35,3 3,3
Universitari 127 48,8 39,4 11,8
Situacio laboral
Assalariat del sector public 106 65,1 23,6 11,3
Assalariat del sector privat 132 57,6 37,9 4,5
Treballador per compte propi 90 58,9 36,7 4,4
Estudiants 21 52,4 38,1 9,5
Tasques de la llar 17 76,5 17,6 5,9
Jubilat/ada o pensionista 46 56,5 34,8 8,7
Aturat/ada 12 58,3 41,7 0,0
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C. La gent del carrer pot influir en el qué fan elgolitics

Més aviat Més aviat en

%o Horitzontals ’ No contesta
d’acord desacord
Total 426 44,4 49,8 5,9
Sexe
Home 234 48,7 45,3 6,0
Dona 192 39,1 55,2 57
Edat
De 18 a 24 anys 41 51,2 43,9 4,9
De 25 a 39 anys 130 45,4 51,5 3,1
De 40 a 54 anys 141 47,5 46,8 57
Més de 55 anys 113 37,2 53,1 9,7
Estudis
Estudis primaris no acabats o sense estudis 21 28,6 47,6 23,8
Ensenyament primari o secundari basic 128 43,0 50,8 6,3
Ensenyament secundari superior 150 42,7 52,7 4,7
Universitari 127 50,4 45,7 3,9
Situacio laboral
Assalariat del sector public 106 45,3 49,1 5,7
Assalariat del sector privat 132 48,5 49,2 2,3
Treballador per compte propi 90 51,1 40,0 8,9
Estudiants 21 33,3 61,9 4,8
Tasques de la llar 17 11,8 88,2 0,0
Jubilat/ada o pensionista 46 37,0 52,2 10,9
Aturat/ada 12 41,7 50,0 8,3
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D. A vegades la politica sembla tan complicada qee’'m fa dificil entendre el que

esta passant

%o Horitzontals

Total

Sexe

Home

Dona

Edat

De 18 a 24 anys

De 25 a 39 anys

De 40 a 54 anys

Més de 55 anys

Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis
Ensenyament primari o secundari basic
Ensenyament secundari superior
Universitari

Situacio laboral

Assalariat del sector public
Assalariat del sector privat
Treballador per compte propi
Estudiants

Tasques de la llar

Jubilat/ada o pensionista
Aturat/ada

48

426

234
192

41
130
141
113

21
128
150
127

106
132
90
21
17
46
12

Més aviat

59,4

58,1
60,9

68,3
58,5
54,6
62,8

76,2
71,9
56,0
48,0

53,8
62,1
56,7
61,9
70,6
63,0
66,7

Més aviat en

36,2

38,0
33,9

29,3
36,2
41,1
32,7

14,3
23,4
41,3
46,5

42,5
31,8
43,3
33,3
29,4
28,3
16,7

No contesta

4,5

3,8
5,2

2,4
5,4
4,3
4,4

9,5
4,7
2,7
5,5

3,8
6,1
0,0
4,8
0,0
8,7

16,7
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7. En conjunt, posi nota, si us plau, al grau de odianca que li mereixen els politics
andorrans en una escala del O al 10, on 0 és camftanca i 10 és molta confianga.

Freqiiéncies

Total

Sexe

Home

Dona

Edat

De 18 a 24 anys

De 25 a 39 anys

De 40 a 54 anys

Més de 55 anys

Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis
Ensenyament primari o secundari basic
Ensenyament secundari superior
Universitari

Situacio laboral

Assalariat del sector public
Assalariat del sector privat
Treballador per compte propi
Estudiants

Tasques de la llar

Jubilat/ada o pensionista
Aturat/ada
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400

220
180

41
125
132
101

17
118
147
118

101
125
83
21
15
42
11

Mitjana
4,272

4,277
4,267

4,463
4,064
4,129
4,624

5,471
4,381
4,082
4,229

4,426
4,120
4,313
4,190
3,667
4,810
3,545



8. Esta d’acord en reduir el temps de residencia 45 anys per accedir a la
nacionalitat andorrana, tal com proposa el projectede llei que es discutira
proximament al Consell General?

% Horitzontals Si No Ns/nc
Total 42662,231,0 6,8
Sexe

Home 234 62,4 31,2 64
Dona 192 62,0 30,7 7,3
Edat

De 18 a 24 anys 41 53,7 46,3 0,0
De 25 a 39 anys 130 67,7 28,5 3,8
De 40 a 54 anys 141 66,0 29,1 5,0
Més de 55 anys 113 54,0 31,0 15,0
Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis 21 42,9 38,1 19,0
Ensenyament primari o secundari basic 128 67,2 25,0 7,8
Ensenyament secundari superior 150 64,0 30,7 5,3
Universitari 127 58,3 36,2 5,5
Situacio laboral

Assalariat del sector public 106 67,9 27,4 4,7
Assalariat del sector privat 132 63,6 28,8 7,6
Treballador per compte propi 90 65,6 28,9 5,6
Estudiants 21 47,6 524 0,0
Tasques de la llar 17 47,1 47,1 5,9
Jubilat/ada o pensionista 46 47,8 34,8 17,4
Aturat/ada 12 66,7 33,3 0,0
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9. A causa dels resultats de les darreres eleccipres Govern no disposa de majoria
suficient dins del Consell General, i com a consegiicia no pot aprovar el
pressupost o altres lleis fonamentals tot sol. Dant d’aquesta situacid, qué creu
que seria més convenient per a Andorra?

Pacte Govern de Govern Eleccions

o .
0 ezl d'Estat coalicio d’unitat anticipades

Altres Ns/nc

Total 426 19,2 9,2 20,7 39,0 02 11,7
Sexe

Home 234 19,2 8,5 20,9 42,3 0,4 8,5
Dona 192 19,3 9,9 20,3 34,9 0,0 15,6
Edat

De 18 a 24 anys 41 17,1 12,2 17,1 39,0 0,0 14,6
De 25 a 39 anys 130 20,0 6,2 24,6 43,8 0,0 54
De 40 a 54 anys 141 23,4 10,6 19,1 35,5 0,7 10,6
Més de 55 anys 113 14,2 9,7 18,6 38,1 0,0 19,5
Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis 21 4,8 9,5 23,8 28,6 0,0 33,3
Ensenyament primari o secundari basic 128 21,1 5,5 24,2 32,8 0,0 16,4
Ensenyament secundari superior 150 19,3 8,0 18,0 45,3 0,7 8,7
Universitari 127 19,7 14,2 19,7 39,4 0,0 7,1
Situacio laboral

Assalariat del sector public 106 27,4 6,6 19,8 36,8 0,0 9,4
Assalariat del sector privat 132 15,9 8,3 19,7 39,4 0,8 15,9
Treballador per compte propi 90 14,4 13,3 25,6 41,1 0,0 5,6
Estudiants 21 14,3 19,0 9,5 47,6 0,0 9,5
Tasques de la llar 17 23,5 0,0 17,6 41,2 0,0 17,6
Jubilat/ada o pensionista 46 15,2 10,9 23,9 32,6 0,0 17,4
Aturat/ada 12 33,3 0,0 16,7 41,7 0,0 8,3
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10. | que creu que passara?

Horitzontals

Total

Sexe

Home

Dona

Edat

De 18 a 24 anys
De 25 a 39 anys
De 40 a 54 anys
Més de 55 anys
Estudis

426

234
192

41
130
141
113

Estudis primaris no acabats o sense estudis 21

Ensenyament primari o secundari basic
Ensenyament secundari superior
Universitari

Situacio laboral

Assalariat del sector public
Assalariat del sector privat
Treballador per compte propi
Estudiants

Tasques de la llar

Jubilat/ada o pensionista
Aturat/ada

No contesta

52

128
150
127

106
132
90
21
17
46
12
2

59

6,4
5,2

9,8
5,4
6,4
4,4

4,8
7,0
6,7
3,9

6,6
4,5
5,6
9,5
59
6,5
8,3
0,0

coalicio

3,3

2,6
4,2

2,4
54
2,8
1,8

0,0
1,6
53
3,1

3,8
5,3
2,2
4,8
0,0
0,0
0,0
0,0

1,6

1,7
1,6

2,4
2,3
0,7
1,8

0,0
2,3
1,3
1,6

1,9
1,5
1,1
0,0
0,0
4,3
0,0
0,0

Govern de Govern Eleccions
d’unitat anticipades

50,9

52,6
49,0

43,9
51,5
54,6
48,7

28,6
43,0
52,0
61,4

49,1
50,0
57,8
42,9
58,8
39,1
75,0
50,0

2,8

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Altres Ns/nc
35,4

33,8
37,5

41,5
31,5
31,9
41,6

57,1
44,5
31,3
27,6

33,0
37,1
30,0
42,9
35,3
47,8
16,7
50,0



11. Quan es parla de politica normalment s’utilitze les expressions esquerra i
dreta. Voste com es defineix: d’extrema esquerra, squerra, centre,
esquerra,centre, centre dreta, dreta o extrema draf

%o Horitzontals Esquerra CEILTY Centre SR Dreta -
esquerra dreta contesta
Total 426 20,4 14,6 21,1 8,9 8,2 26,8
Sexe
Home 234 18,8 13,2 23,9 10,3 8,5 25,2
Dona 192 22,4 16,1 17,7 7,3 7,8 28,6
Edat
De 18 a 24 anys 41 14,6 171 171 12,2 12,2 26,8
De 25 a 39 anys 130 20,8 14,6 18,5 92 11,5 25,4
De 40 a 54 anys 141 18,4 16,3 20,6 11,3 6,4 27,0
Més de 55 anys 113 23,9 11,5 26,5 4,4 53 28,3
Estudis
Estudis primaris no acabats o sense estudis 21 28,6 4,8 23,8 4,8 9,5 28,6
Ensenyament primari o secundari basic 128 21,9 10,9 21,1 5,5 7,8 32,8
Ensenyament secundari superior 150 19,3 15,3 24,0 10,7 6,7 24,0
Universitari 127 18,9 18,9 17,3 11,0 10,2 23,6
Situacio laboral
Assalariat del sector public 106 33,0 17,0 11,3 7,5 57 25,5
Assalariat del sector privat 132 15,9 15,2 25,0 7,6 6,8 29,5
Treballador per compte propi 20 11,1 16,7 27,8 13,3 7,8 23,3
Estudiants 21 19,0 14,3 9,5 19,0 19,0 19,0
Tasques de la llar 17 0,0 17,6 11,8 17,6 294 23,5
Jubilat/ada o pensionista 46 28,3 2,2 32,6 2,2 6,5 28,3
Aturat/ada 12 25,0 16,7 8,3 0,0 8,3 41,7
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12. A continuacio li donarem els noms dels lidersofitics dels partits representats
al Consell General d’Andorra i li agrairem que indiqui si sap qui €s i quina
valoracio fa de la seva actuacio politica, puntuarbs entre 0 (el valora molt
malament) i 10 (el valora molt bé). (Valoracié nom&dels que coneix)

Coneixement Jaume Bartumeu

Total

% Horitzontals Si No Ns/nc
Total 426 979 1.4 0.7
Sexe

Home 234 979 17 04
Dona 192 979 1.0 1.0
Edat

De 18 a 24 anys 41 976 24 0.0
De 25 a 39 anvs 130 985 0.8 0.8
De 40 a 54 anvs 141 972 14 1.4
Més de 55 anvs 113 982 18 0.0
No contesta 1 1000 0.0 0.0
Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis 21 1000 0.0 0.0
Ensenvament primari o secundari basic 128 938 47 16
Ensenvament secundari superior 150 100.0 0.0 0.0
Universitari 127 992 00 0.8
Situacio laboral 426 979 14 0.7
Assalariat del sector public 106 99.1 0.0 0.9
Assalariat del sector privat 132 97.7 0.8 1.5
Treballador per compte propi 90 978 22 0.0
Estudiants 21 100.0 0.0 0.0
Tasaues de la llar 17 1000 0.0 0.0
Jubilat/ada o pensionista 46 957 43 0.0
Aturat/ada 12 91.7 83 0.0
No contesta 2 100.0 0.0 0.0
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Valoracié de Jaume Bartumeu

Valoraci6 segons sexe (mitjana)

Valoracié segon grups d’edat (mitjana)

Home 5,556 de 18 a 24 anys 5,441

Dona 5.371 de 25 a 39 anys 5.336
de 40 a 54 anys 5,275
de més de 55 anys 5,967

Valoraci6 segons nivell d’estudis (mitjana) | Valoracié segons activitat (mitjana)

Estudis primaris no acabats o sense 6714 Assalariat del sector public 6,040

estudis Assalariat del sector privat 5,000

Ensenyament primari o secundari Treballador per compte propi

basic >/630 (professional liberal, empresari, 5,438

Ensenyament secundari superior 5,427 | autonom

Estudis Universitaris 5,241 | Estudiants 4,611
Tasques de la llar 4,667
Jubilat/ada o pensionista 6,235
Aturat/ada 5,667

55




Coneixement Joan Gabiriel

%o Horitzontals
Total

Sexe

Home

Dona

Edat

De 18 a 24 anys
De 25 a 39 anys
De 40 a 54 anys
Més de 55 anys
Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis
Ensenyament primari o secundari basic

Ensenyament secundari superior
Universitari

Situacio laboral

Assalariat del sector public
Assalariat del sector privat
Treballador per compte propi
Estudiants

Tasques de la llar

Jubilat/ada o pensionista
Aturat/ada

56

Total

Si

426 83,1

234
192

41
130
141
113

21
128
150
127
426
106
132

20

21

17

46

12

84,6
81,3

56,1
78,5
88,7
92,0

61,9
72,7
88,7
90,6
83,1
84,9
81,1
86,7
66,7
88,2
89,1
58,3

16,4

15,0
18,2

43,9
21,5
9,9
8,0

33,3
26,6
11,3

9,4
16,4
15,1
18,2
12,2
33,3
11,8
10,9
41,7

Ns/nc

0,5

0,4
0,5

0,0
0,0
1,4
0,0

4,8
0,8
0,0
0,0

0,0
0,8
1,1
0,0
0,0
0,0
0,0



Valoraci6 de Joan Gabriel

Valoraci6 segons sexe (mitjana) Valoracié segon grups d’edat (mitjana)
Home 4,874 de 18 a 24 anys 4,619
Dona 4,791 de 25 a 39 anys 4,621
de 40 a 54 anys 4,724
de més de 55 anys 5,298
Valoracio segons nivell d’estudis (mitjana) | Valoracio segons activitat (mitjana)
Estudis primaris no acabats o sense 5 700 Assalariat del sector public 4,313
estudis Assalariat del sector privat 4,535
Ensenyament primari o secundari 5,304 Treballador per compte propi
basic (professional liberal, empresari, 5,300
Ensenyament secundari superior 4,565 | autonom
Estudis Universitaris 4,728 | Estudiants 4,833
Tasques de la llar 5,636
Jubilat/ada o pensionista 5,735
Aturat/ada 5,833
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Coneixement d’Eusebi Nomen

Total
%o Horitzontals Si No Ns/nc
Total 42686,6129 0,5
Sexe
Home 234 88,5 11,1 0,4
Dona 192 84,4 15,1 0,5
Edat
De 18 a 24 anys 41 63,4 36,6 0,0
De 25 a 39 anys 130 87,7 12,3 0,0
De 40 a 54 anys 141 92,2 64 1,4
Més de 55 anys 113 87,6 124 0,0
Estudis
Estudis primaris no acabats o sense estudis 21 57,1 38,1 4,8
Ensenyament primari o secundari basic 128 78,1 21,1 0,8
Ensenyament secundari superior 150 91,3 8,7 0,0
Universitari 127 945 5,5 0,0
Situacio laboral
Assalariat del sector public 106 91,5 8,5 0,0
Assalariat del sector privat 132 85,6 13,6 0,8
Treballador per compte propi 90 91,1 7,8 1,1
Estudiants 21 66,7 33,3 0,0
Tasques de la llar 17 88,2 11,8 0,0
Jubilat/ada o pensionista 46 82,6 17,4 0,0
Aturat/ada 12 66,7 33,3 0,0
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Valoracié d’Eusebi Nomen
Valoraci6 segons sexe (mitjana) Valoracié segon grups d’edat (mitjana)
Home 3,513 | de 18 a 24 anys 4,000
Dona 3,479 | de 25a 39 anys 3,734
de 40 a 54 anys 3,355
de més de 55 anys 3,263
Valoracié segons nivell d’estudis (mitjana) | Valoracié segons activitat (mitjana)
Estudis primaris no acabats o sense 3700 Assalariat del sector piblic 3,022
estudis ' Assalariat del sector privat 3,574
Ensenyament primari o secundari 4126 Treballador per compte propi
basic ' (professional liberal, empresari, 3,932
Ensenyament secundari superior 3,076 | autonom)
Estudis Universitaris 3,491 | Estudiants 3,636
Tasques de la llar 4,167
Jubilat/ada o pensionista 3,484
Aturat/ada 3,143
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14. Va votar en les darreres eleccions generalsAgidorra (2009)?

% Horitzontals Si No Ns/nc
Total 42678,621,1 0,2
Sexe

Home 234 77,8 21,8 04
Dona 192 79,7 20,3 0,0
Edat

De 18 a 24 anys 41 53,7 46,3 0,0
De 25 a 39 anys 130 82,3 17,7 0,0
De 40 a 54 anys 141 80,1 199 0,0
Més de 55 anys 113 82,3 16,8 0,9
Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis 21 57,1 429 0,0
Ensenyament primari o secundari basic 128 72,7 27,3 0,0
Ensenyament secundari superior 150 80,7 18,7 0,7
Universitari 127 85,8 14,2 0,0
Situacio laboral

Assalariat del sector public 106 82,1 179 0,0
Assalariat del sector privat 132 79,5 20,5 0,0
Treballador per compte propi 90 80,0 18,9 1,1
Estudiants 21 429 57,1 0,0
Tasques de la llar 17 88,2 11,8 0,0
Jubilat/ada o pensionista 46 78,3 21,7 0,0
Aturat/ada 12 75,0 25,0 0,0
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15. Els que contesten de manera afirmativa. A quipartit va votar?

Llista nacional

% Horitzontals PS CR ApCEls Verds En blanc No contesta
Total 33543,013,1 5,1 1,8 2,1 34,9
Sexe

Home 182 45,6 14,8 5,5 0,0 3,3 30,8
Dona 153 39,9 11,1 4,6 3,9 0,7 39,9
Edat

De 18 a 24 anys 22 36,4 18,2 4,5 4,5 9,1 27,3
De 25 a 39 anys 107 52,3 140 84 1,9 2,8 20,6
De 40 a 54 anys 113 40,7 15,9 5,3 2,7 1,8 33,6
Més de 55 anys 93 36,6 7,5 1,1 0,0 0,0 54,8
Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis 12 25,0 8,3 8,3 0,0 0,0 58,3
Ensenyament primari o secundari basic 93 45,2 11,8 3,2 3,2 3,2 33,3
Ensenyament secundari superior 121 45,5 10,7 7,4 2,5 1,7 32,2
Universitari 109 40,4 17,4 3,7 0,0 1,8 36,7
Situacio laboral

Assalariat del sector public 87 655 92 1,1 1,1 2,3 20,7
Assalariat del sector privat 105 42,9 16,2 9,5 3,8 1,0 26,7
Treballador per compte propi 72 30,6 15,3 6,9 1,4 4,2 41,7
Estudiants 9 22,2 33,3 0,0 0,0 0,0 44,4
Tasques de la llar 15 20,0 13,3 6,7 0,0 0,0 60,0
Jubilat/ada o pensionista 36 27,8 56 0,0 0,0 0,0 66,7
Aturat/ada 9 444 11,1 0,0 0,0 11,1 33,3
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Llista parroquial

% Horitzontals
Total

Sexe

Home

Dona

Edat

De 18 a 24 anys
De 25 a 39 anys
De 40 a 54 anys
Més de 55 anys
Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis
Ensenyament primari o secundari basic
Ensenyament secundari superior

Universitari
Situacio laboral

Assalariat del sector public
Assalariat del sector privat
Treballador per compte propi

Estudiants
Tasques de la llar

Jubilat/ada o pensionista

Aturat/ada
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PS CR ApCEls Verds UNP Altres En blanc No contesta

33538,212,8 3,3 21 03 36 3,3 36,4
182 42,3 11,5 2,2 05 00 44 5,5 33,5
153 33,3 14,4 4,6 39 07 26 0,7 39,9
22 31,8 45 0,0 45 00 91 22,7 27,3
107 45,8 15,0 4,7 28 0,0 28 2,8 26,2
113 38,9 15,9 4,4 27 00 18 2,7 33,6
93 30,1 8,6 1,1 00 11 54 0,0 53,8
12 0,0 0,016,7 00 00 333 0,0 50,0
93 37,6 12,9 2,2 32 1,1 1,1 5,4 36,6
121 42,1 9,9 5,8 33 00 25 2,5 33,9
109 38,5 17,4 0,0 00 00 3,7 2,8 37,6
87 56,3 11,5 2,3 23 00 23 2,3 23,0
105 38,1 15,2 4,8 38 00 29 3,8 31,4
72 30,6 15,3 2,8 1,4 14 1,4 4,2 43,1

9 22,2 22,2 0,0 00 00 11,1 11,1 33,3
15 20,0 6,713,3 00 00 67 0,0 53,3
36 16,7 8,3 0,0 00 00 11,1 0,0 63,9

9 556 0,0 0,0 00 00 0,0 11,1 33,3



16. Anira a votar a les properes eleccions generals

%o Horitzontals

Total

Sexe

Home

Dona

Edat

De 18 a 24 anys
De 25 a 39 anys
De 40 a 54 anys
Més de 55 anys
Estudis

426

234
192

41
130
141
113

Estudis primaris no acabats o sense estudis 21

Ensenyament primari o secundari basic
Ensenyament secundari superior
Universitari

Situacio laboral

Assalariat del sector public
Assalariat del sector privat
Treballador per compte propi
Estudiants

Tasques de la llar

Jubilat/ada o pensionista
Aturat/ada

63

128
150
127

106
132
20
21
17
46
12

Aniré a votar

20,1

91,0
89,1

90,2
92,3
89,4
88,5

71,4
88,3
87,3
98,4

98,1
88,6
84,4
90,5
82,4
89,1
91,7

No aniré a votar
(segurament si) (segurament no)

6,6

6,4
6,8

4,9
54
7,1
8,0

19,0
7,8
8,0
1,6

0,9
6,8
11,1
0,0
17,6
8,7
8,3

No contesta

3,3

2,6
4,2

4,9
2,3
3,5
3,5

9,5
3,9
4,7
0,0

0,9
4,5
4,4
9,5
0,0
2,2
0,0



17. 1 a les properes eleccions comunals?

y No aniré a votar
Anire a votar

% Horitzontals .\ (segurament
(segurament si) no)
Total 426 88,3 7,3
Sexe
Home 234 89,3 6,8
Dona 192 87,0 7,8
Edat
De 18 a 24 anys 41 90,2 4,9
De 25 a 39 anys 130 90,8 6,9
De 40 a 54 anys 141 87,2 7,8
Més de 55 anys 113 85,8 8,0
Estudis
Estudis primaris no acabats o sense estudis 21 66,7 23,8
Ensenyament primari o secundari basic 128 84,4 8,6
Ensenyament secundari superior 150 88,0 7,3
Universitari 127 96,1 3,1
Situacio laboral
Assalariat del sector public 106 93,4 3,8
Assalariat del sector privat 132 88,6 6,8
Treballador per compte propi 20 83,3 11,1
Estudiants 21 90,5 0,0
Tasques de la llar 17 82,4 17,6
Jubilat/ada o pensionista 46 84,8 8,7
Aturat/ada 12 91,7 8,3
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No contesta
4,5

3,8
5,2

4,9
2,3
50
6,2

9,5
7,0
4,7
0,8

2,8
4,5
5,6
9,5
0,0
6,5
0,0



s
S

18. A quin partit votaria si ara se celebressin eteions generals?
Llista nacional
%o Horitzontals PS CR ApC ‘E’I; ds ::cli:;)itt e En blanc cN:ntesta No votara
Total 426 26,36,8 3,1 1,6 28,2 52 22,3 6,6
Sexe
Home 234 299 7,7 3,0 1,7 25,6 5,6 20,1 6,4
Dona 192 21,95,7 3,1 1,6 31,3 4,7 25,0 6,8
Edat
De 18 a 24 anys 41 19,549 0,0 2,4 41,5 2,4 24,4 4,9
De 25 a 39 anys 130 26,2 7,7 6,2 2,3 26,9 54 20,0 54
De 40 a 54 anys 141 27,7 7,8 2,8 2,1 27,0 7,1 18,4 7,1
Més de 55 anys 113 26,553 0,9 0,0 26,5 3,5 29,2 8,0
Estudis
Estudis primaris no acabats o 54 194995 09 0,0 19,0 4.8 28,6 19,0
sense estudis
Ensenyament primari o
secuné'ari bésiE 128 27,355 4,7 2,3 26,6 2,3 23,4 7,8
ES;g%fme”t SEUMCET] 150 28,0 6,0 33 2,0 30,0 4,7 18,0 8,0
Universitari 127 244 8,7 1,6 0,8 29,1 8,7 25,2 1,6
Situacio laboral
Assalariat del sector public 106 40,6 4,7 1,9 0,9 28,3 57 17,0 0,9
Assalariat del sector privat 132 24,2 9,1 4,5 1,5 31,1 53 17,4 6,8
Treballador per compte propi 90 22,2 7,8 4,4 2,2 20,0 6,7 25,6 11,1
Estudiants 21 19,0 4,8 0,0 0,0 38,1 0,0 38,1 0,0
Tasques de la llar 17 17,6 59 0,0 0,0 29,4 0,0 29,4 17,6
Jubilat/ada o pensionista 46 15,2 6,5 2,2 0,0 32,6 2,2 32,6 8,7
Aturat/ada 12 16,7 0,0 0,0 16,7 25,0 16,7 16,7 8,3
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Llista parroquial

%o Horitzontals

Total

Sexe

Home

Dona

Edat

De 18 a 24 anys
De 25 a 39 anys
De 40 a 54 anys
Més de 55 anys
Estudis

Estudis primaris no acabats o

sense estudis

Ensenyament primari o

secundari basic

Ensenyament secundari

superior
Universitari
Situacio laboral

Assalariat del sector public
Assalariat del sector privat
Treballador per compte propi

Estudiants
Tasques de la llar

Jubilat/ada o pensionista

Aturat/ada

66

426 24,4

234
192

41
130
141
113

21

128

150
127

106
132
20
21
17
46
12

29,5
18,2

14,6
28,5

25,5
22,1

19,0
25,8

25,3
22,8

39,6
22,7

8,1
5,2

4,9
6,9

8,5
5,3

4,8
4,7

6,7
9,4

5,7
7,6

18,9 10,0

9,5
17,6
15,2
16,7

9,5
0,0
4,3
0,0

1,7
3,6

0,0
46
2,8
0,9

4,8
31

3,3
0,8

1,9
4,5
2,2
0,0
5,9
0,0
0,0

14

1,3
1,6

0,0
3,8
0,7
0,0

0,0
1,6

2,0
0,8

0,9
1,5
2,2
0,0
0,0
0,0
8,3

0,5

0,0
1,0

0,0
0,0
0,7
0,9

0,0
1,6

0,0
0,0

0,0
0,0
2,2
0,0
0,0
0,0
0,0

PS CR ApCEls Verds UNP Altres
6,8 2,6

1,4

2,1
0,5

4,9
0,8
0,7
1,8

4,8
0,8

1,3
1,6

0,9
2,3
1,1
0,0
0,0
2,2
0,0

No ho té
decidit

28,6

24,8
33,3

41,5
26,2
27,7
27,4

19,0
27,3

30,7
29,1

29,2
29,5
21,1
42,9
29,4
34,8
25,0

En blanc

R AN
S
No
45 232
51 20,9
3,6 26,0
24 26,8
3,1 20,8
7.1 19,1
3,5 30,1
0,0 28,6
3,1 24,2
4,0 18,7
71 268
3,8 17,0
5,3 19,7
4,4 26,7
0,0 38,1
0,0 29,4
2,2 32,6
25,0 16,7

contesta votara

6,6

6,4
6,8

4,9
54
7,1
8,0

19,0
7,8

8,0
1,6

0,9
6,8
11,1
0,0
17,6
8,7
8,3



Rec i e
S
A quin partit votaria si ara se celebressin eleccits generals?
Només als que aniran a votar (N=384)
Llista nacional
. Els No ho té No

0,
%o Horitzontals PS CR ApC Verds decidit En blanc contesta
Total 38429,2 7,6 3,4 1,8 30,2 5,7 22,1
Sexe
Home 213 329 8,5 3,3 1,9 27,2 6,1 20,2
Dona 171 246 6,4 3,5 1,8 33,9 53 24,6
Edat
De 18 a 24 anys 37 21,6 54 0,0 2,7 45,9 2,7 21,6
De 25 a 39 anys 120 28,3 8,3 6,7 2,5 28,3 5,8 20,0
De 40 a 54 anys 126 31,0 8,7 3,2 2,4 29,4 7,9 17,5
Més de 55 anys 100 30,0 6,0 1,0 0,0 28,0 4,0 31,0
Estudis
Estud_ls primaris no acabats o sense 15 26,7133 0,0 0,0 20,0 6,7 33,3
estudis
Eg:iecnyament primari o secundari 113 31,0 62 53 27 29,2 27 23,0
Ensenyament secundari superior 131 32,1 69 3,8 2,3 32,8 5,3 16,8
Universitari 125 24,8 8,8 1,6 0,8 29,6 8,8 25,6
Situacio laboral
Assalariat del sector public 104 41,3 48 19 1,0 28,8 5,8 16,3
Assalariat del sector privat 117 27,410,3 5,1 1,7 33,3 6,0 16,2
Treballador per compte propi 76 26,3 9,2 5,3 2,6 21,1 7,9 27,6
Estudiants 19 21,1 5,3 0,0 0,0 42,1 0,0 31,6
Tasques de la llar 14 214 7,1 0,0 0,0 35,7 0,0 35,7
Jubilat/ada o pensionista 41 17,1 7,3 2,4 0,0 36,6 2,4 34,1
Aturat/ada 11 18,2 0,0 0,0 18,2 27,3 18,2 18,2

Base: andorrans que aniran a votar a les proplrasans generals (N=384)
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Només als que aniran a votar (N=384)

Llista parroquial

%o Horitzontals

Total

Sexe

Home

Dona

Edat

De 18 a 24 anys
De 25 a 39 anys
De 40 a 54 anys
Més de 55 anys
Estudis

Estudis primaris no acabats o sense

estudis

Ensenyament primari o secundari
basic

Ensenyament secundari superior
Universitari

Situacio laboral

Assalariat del sector public
Assalariat del sector privat
Treballador per compte propi
Estudiants

Tasques de la llar

Jubilat/ada o pensionista
Aturat/ada

Base: andorrans que aniran a votar a les proplrasans generals (N=384)
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PS CR ApC

38427,1 7,6 2,9

213
171

37
120
126
100

15

113

131
125

104
117
76
19
14
41
11

32,4
20,5

16,2
30,8
28,6
25,0

26,7

29,2
29,0
23,2

40,4
25,6

8,9
58

54
7,5
9,5
6,0

6,7

5,3
7,6
9,6

58
8,5

1,9
4,1

0,0
5,0
3,2
1,0

6,7

3,5
3,8
0,8

1,9
5,1

22,411,8 2,6
10,5 10,5

21,4
17,1
18,2

0,0
4,9
0,0

0,0
7,1
0,0
0,0

Verds

1,6

1,4
1,8

0,0
4,2
0,8
0,0

0,0

1,8

2,3
0,8

1,0
1,7
2,6
0,0
0,0
0,0
9,1

UNP Altres
05 1,6
00 23
1,2 0,6
00 54
00 0,8
08 10,8
1,0 2,0
0,0 6,7
1,8 0,9
0,0 1,5
0,0 1,6
0,0 1,0
00 26
2,6 1,3
0,0 0,0
0,0 0,0
00 24
0,0 0,0

No ho té
decidit

30,7

26,3
36,3

45,9
27,5
30,2
29,0

20,0

30,1

33,6
29,6

29,8
31,6
22,4
47,4
35,7
39,0
27,3

En blanc

contesta
4,9 23,2
5,6 21,1
4,1 25,7
2,7 24,3
3,3 20,8
7,9 18,3
4,0 32,0
0,0 33,3
3,5 23,9
4,6 17,6
7,2 27,2
3,8 16,3
6,0 18,8
5,3 28,9
0,0 31,6
0,0 35,7
2,4 34,1
27,3 18,2



1. Amb quina frequiéncia comenta o discuteix sobregtitica d’Andorra amb altres
persones:

Freqiiéncies Percentatges

Total 389 100
Amb molta freqiiéncia 10 2,6
Amb bastant freqiiéncia 62 15,9
Amb poca freqiiéncia 202 51,9
Mai o gairebé mai 115 29,6

—fArnb rmoltasbastant freqiéncia: 19%

amb poca freqléncia/mal o gairebé mai: 1% —88

Només un 18,5% dels enquestats no andorrans diuenparlen sobre politica
d’Andorra amb altres persones, mentre que la naaj@i,5%) diuen que parlen de
politica andorrana amb poca frequiéncia (52%) oawgirebé mai (30%).

Les diferéncies no son significatives en funcié side, I'edat o la situacié laboral, tot i
que hi ha més proporcié d’homes que de dones quen djue parlen molt o bastant de
politica d’Andorra, i també ho diuen amb més fregig els assalariats del sector
public i els treballadors per compte propi queassalariats del sector privat i els no

ocupats (tasques a la llar, jubilats, aturats)o8egls anys de residéncia tampoc es pot

establir una relacio significativa estadisticaméot,i que en augmentar el temps de
residencia augmenta la proporcié d’enquestats qukerp sobre politica d’Andorra
(d’un 10% dels que porten cinc o0 menys anys Andama 21% dels que fa vint anys o
meés que viuen al pais). Només s’observa una retagioficativa en funcio del nivell
d’estudis, de manera que en augmentar el nivelfodmacié també augmenta la
proporcio de persones que parlen amb frequengmliteca d’Andorra (un 7% dels que
tenen estudis primaris no acabats o sense estudis1i3% dels que tenen estudis
primaris 0 secundaris basics, per un 22% dels guentestudis secundaris superiors i
un 38% dels que tenen estudis universitaris).
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2. | de la politica de fora del pais?

Fregiiéncies Percentatges

Total 389 100
Amb molta freqiiéncia 13 3,3
Amb bastant freqiiéncia 101 26,0
Amb poca freqiiéncia 182 46,8
Mai o gairebé mai 93 23,9

. —Amb molta‘bastant freqiéncia: 29%

amb poca fergiéncia/mai o qairebé mai: 71%—7—

Un 29% de les persones no andorranes diuen quenpamb freqiiencia de la politica
de fora del pais, percentatge superior al delspquien de politica d’Andorra, pero en
tot cas destaca que la majoria (71%) diuen queepaimb poca frequéncia o mai o
gairebé mai (un 47% i un 24% respectivament) spblitica de fora del pais.

En aquest cas tampoc son significatives les diéeénen funcié del sexe, I'edat, la

situacio laboral o els anys de residéncia, encaeaels que més diuen que parlen de
politica de fora del pais son els assalariats et#bs public, els que fa vint anys o més
gue viuen a Andorra i una mica més els homes quddres. Segons el nivell d’estudis

Si que s’observa una relacié significativa, augmaenta proporcié de persones que
diuen que parlen de politica de fora del pais desejue tenen un nivell de formacio

meés alt (un 16% dels que tenen estudis primariacatrats o sense estudis i un 20%
dels que tenen estudis primaris 0 secundaris hamecain 40% dels que tenen estudis
secundaris superiors i un 49% dels que tenen sstndrersitaris).
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3. Es considera voste molt, bastant, poc o gensaniat del que passa en politica a
Andorra?

Freqiiéncies Percentatges

Total 389 100
Molt 11 2,8
Bastant 131 33,7
Poc 207 53,2
Gens 36 9,3
No contesta 4 1,0

/7No contesta: 1%

Pocigens: 62% Maolt/bastant: 37%

=M1

(62g

La majoria dels enquestats no andorrans (62,5%3ideren que estan poc o0 gens
informats del que passa en politica a Andorra @ poc i un 9% gens), per un 36,5%
que diuen que estan molt o bastant informats (um@6i un 34% bastant).

En I'enquesta politica de febrer de 2010, la pablao andorrana que es considerava
molt o bastant informada era d’'un 21%, per un 78% gs declarava poc o0 gens
informada, és a dir que en aquests mesos ha augnteptoporcié de no andorrans que
es consideren informats de la politica andorrana.

Tot i que els homes diuen que estan informats gormpeoporciod que les dones, i que

també ho diuen més els assalariats del sectorcpdlls treballadors per compte propi,

les diferéncies per sexe, edat i situacio labovasdn significatives. Tampoc s’observa

una relacié significativa estadisticament en rélaanb els anys de residéncia, si bé
entre els enquestats que fa més temps que viuemlarra augmenta la proporcio dels

que diuen que estan informats sobre la politicgpdi (d’'un 24% dels que fa cinc anys

0 menys que viuen a Andorra a un 40% dels querfaariys 0 més que resideixen al

pais). En funcio dels estudis si que hi ha unaiclsignificativa, i destaca que les

persones amb el nivell d’estudis més alt sén lesmés diuen que estan molt o bastant
informades (un 59% de les que tenen estudis uriaess per un 29% dels que tenen

estudis primaris no acabats o sense estudis, @ entr32% i un 35% dels que tenen

estudis primaris 0 secundaris basics, i estudisngkris superiors).
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4. A través de quins mitjans s’acostuma a informadels temes politics d’Andorra?

(Multiresposta)

Freqiiéncies Percentatges

Total 389

Premsa 274 70,4
Televisio andorrana 196 50,4
Radio 37 9,5
Internet 9 2,3
Altres 27 6,9
No m’informo de temes politics 19 49

Taula multiresposta: els percentatges poden donar réle 100 (una persona pot donar més d’una opcié de
resposta.

Els mitjans més habituals que utilitzen els en@igsto andorrans per informar-se dels
temes politics d’Andorra sén la premsa (70%) i kEevVisio Andorrana (50%). En
menor proporcio diuen que s’informen per la raddb%), Internet (2%) o altres
mitjans (7%) com la gent, amics, familiars, etc.

Les diferéncies entre homes i dones no sén sigtifies, tot i que hi ha més homes que
diuen que s’informen a través de la premsa i méeslgue s'informen a través de la
televisid andorrana. Per edat i situacid laborahys de residéncia tampoc s’observen
diferencies significatives. En funcio del nivelledtudis destaca que en augmentar la
formacio6 s’incrementa el percentatge de personesdigen que s’informen dels temes
de politica d’Andorra per la premsa (d'un 53% dglse tenen estudis primaris
incomplets o sense estudis a un 90% dels que e=tedis universitaris) i disminueix la
proporcio dels que s’informen a través de la tsiévandorrana (d’'un 58% dels que
tenen menys formacié a un 34% dels que tenen esindiersitaris).

Entre els que s’informen de qlestions de politicdoarana a través de la premsa, el
mitja més esmentat és el Diari d’Andorra, seguitBlen dia, el Periodic d’Andorra i
més Andorra. Entre les emissores de radio més ¢éadendestaquen Radio Nacional
d’Andorra i Radio Valira.
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Quin/s mitjans d’'informacio s’utilitzen per informa r-se de temes politics del pais
Quina premsa? (N=274)

Freqiiéncies Percentatges

Total 274

Diari d' Andorra 215 78,5
Periodic 56 20,4
Bon dia 88 32,1
Més Andorra 51 18,6
No contesta 18 6,6

Taula multiresposta: els percentatges poden donar @ de 100 (una persona pot donar més d’'una
opciod de resposta)

Quina radio? (N=37)

Freqiiéncies Percentatges

Total 37

RNA 18 48,6
Radio Valira 7 18,9
RAC1 1 2,7
Andorral 1 2,7
94.2 1 2,7
40 principales 1 2,7
Ser 3 8,1
No contesta 8 21,6

Taula multiresposta: els percentatges poden donar és de 100 (una persona pot donar més d'una
opci6 de resposta)

Quines pagines d’Internet? (N=9)

Freqiiéncies Percentatges

Total 9

Diari d' Andorra 3 33,3
PS 1 11,1
Forum 1 11,1
Periodic 1 11,1
No contesta 4 44,4

Taula multiresposta: els percentatges poden donar @ de 100 (una persona pot donar més d’'una
opciod de resposta)

Altres mitjans? (N=27)
Freqiiéncies Percentatges

Total 27

La gent 13 48,1
Amics 9 33,3
Familiars 2 7,4
Prospectes a la bustia 2 7,4
No contesta 1 3,7

Taula multiresposta: els percentatges poden donar és de 100 (una persona pot donar més d'una
opci6 de resposta)
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5. Com qualificaria la situacio politica general dAndorra actualment?

Freqiiéncies Percentatges

Total 389 100
Molt bona 3 0,8
Bona 29 7,5
Regular 169 43,4
Dolenta 98 25,2
Molt dolenta 46 11,8
No contesta 44 11,3

Mo contesta: 11%

Malt bona/bona: 8%

Dolenta/malt dolenta: 379%

=M1

Reqular: 43%

(goE

Un 43% dels enquestats no andorrans qualifiquen @amgular la situacié politica
general d’Andorra en I'actualitat, seguit d’un 3¢4e consideren que és dolenta o molt
dolenta (un 25% pensen que és dolenta i un 12% dotdnhta), mentre que només un
8% pensen que és bona o molt bona (un 7,5% diveggbona i menys d’'un 1% molt
bona). Un 11% no ha respost.

Els homes s6n més critics a I'hora de qualificasitaacio politica d’Andorra que les
dones (un 43% dels homes la consideren dolentalbduokenta per un 29% de les
dones) i hi ha més dones que diuen que és reguia8% de les dones per un 40% dels
homes). En augmentar el nivell d’estudis també angenel percentatge d’enquestats
gue consideren gue la situacié politica d’Andoalélenta o molt dolenta (d’'un 27%
dels que tenen estudis primaris incomplets o sesgalis a un 56% dels que tenen
formacio universitaria), i en funcio de la situataboral destaca que els treballadors per
compte propi son els que més la qualifiguen delaedb2%) i també de dolenta o molt
dolenta (44%), i s6n els que menys consideren gymsitiva (2%). Per edat i anys de
residencia no s’observen diferéncies significatitesi que entre els enquestats que fa
més temps que viuen a Andorra augmenta la propalei® que consideren que la
situacio politica actual és dolenta o molt doleftain 29% dels que fa cinc anys o
menys que resideixen a Andorra a un 38% dels quiafanys o més que hi viuen).
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6. Esta vosté meés aviat d’acord a 0 més aviat en séeord amb les segients
afirmacions sobre els politics d’Andorra:

A. Crec que els politics tenen en compte el que pnla gent

Freqiiéncies Percentatges

Total 389 100
Més aviat d’acord 96 24,7
Més aviat en desacord 254 65,3
No contesta 39 10,0

El 65% dels enquestats no andorrans no creuenlg|peléics tinguin en compte el que

pensa la gent (estan en desacord amb l'afirmagoésada) per un 25% que si creuen
que els politics tenen en compte el que pensaria(gstan d’acord amb la frase). Un

10% no han respost aquesta questio.

No hi ha diferéncies significatives en funcié dexa, I'edat i la situacié laboral. Segons

el nivell d’estudis si que hi ha una relacio sigaifiva ja que augmenta la proporcio de
persones que estan en desacord amb l'afirmaciddlgymlitics tenen en compte el que
pensa la gent) entre les persones amb meés estiais42% dels que tenen estudis

primaris incomplets o sense estudis a un 77% dmitenen estudis universitaris, alhora
que disminueix el percentatge dels que estan dla@ggons els anys de residencia la
proporcié d’acord augmenta d’'un 14% dels que f& @nys o menys que viuen a

Andorra a un 31% dels que fa vint anys o meés quéukn.

B. Els politics només busquen el benefici propi

Freqiiéncies Percentatges

Total 389 100
Més aviat d’acord 234 60,2
Més aviat en desacord 94 24,2
No contesta 61 15,7

La poblacié no andorrana té una imatge negativamtaitics, ja que un 60% creuen que
nomeés busquen el benefici propi davant un 24% gteneen desacord amb aquesta
afirmacio i un 16% que no responen.

Les diferéncies en funcié del sexe, I'edat i laaiio laboral no son significatives, i
tampoc segons els anys de residéncia tot i que entgnta proporcié dels que hi estan
d’acord entre els que fa més temps que viuen aadd’'un 52% dels que fa cinc anys
0 menys que viuen a Andorra a un 62% dels quentaaviys 0 més). Segons els estudis.
s’observa que s6n més critics amb els politicertpiestats amb menor formacio, ja
qgue els que tenen estudis primaris incomplets sesestudis sén els que més estan
d’acord amb I'afirmacié que els politics només ey el benefici propi (71%),
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proporcio que disminueix entre els enquestats ad estudis (un 44% dels que tenen
estudis universitaris).

C. La gent del carrer pot influir en el que fan elgolitics

Freqiiéncies Percentatges

Total 389 100
Més aviat d’acord 179 46,0
Més aviat en desacord 156 40,1
No contesta 54 13,9

Quant a I'afirmacio que la gent del carrer potuirfen el que fan els politics, I'opiniod
dels enquestats no andorrans esta més dividid&6&h estan d’acord amb la frase
mentre que un 40% estan en desacord. El 14% nortiestat.

Tot i que hi ha més homes, persones dels grupsetysredat i assalariats del sector
privat que estan d'acord amb aquesta afirmacidrelacid6 no és significativa
estadisticament per sexe, edat, ni en funci0 desitizaciéo laboral. Tampoc és
significativa la relaci6 amb els anys de residémii®é entre els que fa més temps que
viuen a Andorra disminueix la proporcio dels quaesl’acord amb l'afirmacio (d’'un
67% dels que fa cinc anys o menys que hi viuen 4286 dels que fa vint anys o0 més) i
disminueix el percentatge dels que hi estan erncdes#dd’'un 24% a un 45%). Quant als
estudis, en tots els grups hi ha una opini6 bastsdida perd amb una tendéncia a
estar d’acord amb I'afirmacié que la gent del aapa@t influir en el que fan els politics
(un 38% dels que tenen estudis primaris incompietsstan d’acord per un 29% en
desacord, i dels altres grups entre un 44% i un 8484n d’acord i entre un 41% i un
42% en desacord), i també destaca que els que tmesmys formacié tenen un
percentatge meés elevat de no resposta (un 33% qielstenen estudis primaris
incomplets o sense estudis i un 15% dels que testewlis primaris, per un 7% i un 8%
dels que tenen estudis secundaris superiors i nsitaes).

D. A vegades la politica sembla tan complicada qee’'m fa dificil entendre el que
esta passant

Freqiiéncies Percentatges

Total 389 100
Més aviat d’acord 251 64,5
Més aviat en desacord 104 26,7
No contesta 34 8,7

El 64,5% dels enquestats no andorrans estan d'aoutidla frase que afirma que a
vegades la politica sembla tan complicada que $e’ldificil entendre el que esta
passant, per un 27% que estan en desacord, i ué%o han contestat.
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Hi ha una proporcio superior de dones que estatolaamb la frase (un 72,5% de les

dones per un 58% dels homes), i en funci6 del Inilestudis destaca que les persones
amb estudis primaris o secundaris basics son lesegtan més d’acord amb aquesta
afirmacio (73,5%), seguides de les que tenen esfunaris incomplets o sense estudis
(60%) que també son les que en major proporcidéamocntestat 15,6%); en canvi els

enquestats amb estudis universitaris sén els gque/snestan d’'acord amb aquesta
afirmacio (49%), i els que més diuen que hi estamlesacord (44%). Les diferéncies

per edat o situacio laboral no sén significativetadisticament, i tampoc segons els
anys de residencia, si bé estan d’acord en magmopeio els que fa cinc anys o menys
gue viuen a Andorra (76%) que els que fa vint angs que hi viuen (63%).

7. En conjunt, posi nota, si us plau, al grau de ofianca que li mereixen els politics
andorrans en una escala del 0 al 10, on 0 és capftanca i 10 és molta confianca.

Freqiiéncies Percentatges

Total no andorrans 389 100
Total que puntuen 343 88,1
0 25 7,3
1 5 1,5
2 18 52
3 26 7,6
4 50 14,6
5 102 29,7
6 63 18,4
7 31 9,0
8 16 4,7
9 2 0,6
10 5 1,5
No contesta 46

Mitjana 4,723

Desviacio 2,082

A I'hora de puntuar la confianca que li mereixea politics andorrans en una escala
entre O (cap confianca) i 10 (molta confianca)reerls que han respost (un 88% del
total) destaca que la valoraci6 d’aquesta confiaggaconcentra en les puntuacions
intermedies: un 30% han puntuat un cinc, un 18%isimun 5% un quatre. La mitjana

de les puntuacions se situa en un 4,7.

No s’observen diferéncies significatives en la paotdé mitjana de la confianga envers
els politics en funcié del sexe, I'edat, I'ocupaci®ls anys de residéncia. En canvi si
que s’observa una relacio significativa segonswalind’estudis, de manera que els que
tenen estudis primaris incomplets 0 sense estuiisets que donen una puntuacio
mitjana una mica superior (5,1), €s a dir, que rieme&s confianca en els politica
andorrans, mentre que els que tenen estudis uareyson els que menys confien en
els politics ja que donen una puntuacié mitjana lna@sa (3,9)
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8. Esta d’acord en reduir el temps de residencia 45 anys per accedir a la
nacionalitat andorrana, tal com proposa el projectede llei que es discutira
proximament al Consell General®

Freqiiéncies Percentatges

Total 389 100
Si 313 80,5
No 39 10,0
No contesta 37 9,5

El 80,5% dels enquestats no andorrans estan d’acoreduir el temps de residencia
necessari per accedir a la nacionalitat andorrari® anys enlloc dels 20 que es
requereix en l'actualitat, i només un 10% diuen gaehi estan d’acord i un altre 10%
no responen.

Els homes estan d’acord en un percentatge lleugatasnperior que les dones (82,5% i
79% respectivament). En tots els casos hi estanoritd@jament d’acord, si bé els que
presenten un percentatge inferior d’acord sonwstgnen entre 40 i 55 anys (75%), els
gue tenen estudis primaris o secundaris basics )(76f0 funcié de l'ocupacié els
treballadors per compte propi (67%) i els que ekqilen a les tasques de la llar (70%);
i segons els anys de residencia, els que fa vijg aimés que viuen a Andorra son els
que hi estan d’acord amb menor proporcié (un 73pet un 86% dels que fa cinc
anys o menys que resideixen al pais).

® L’enquesta es va fer abans que aquesta propagdiéi es votés al Consell General (25/10/20108, q
finalment no va ser aprovada.
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9. A causa dels resultats de les darreres eleccipres Govern no disposa de majoria
suficient dins del Consell General, i com a consegiicia no pot aprovar el
pressupost o altres lleis fonamentals tot sol. Dant d’aquesta situacid, qué creu
que seria més convenient per a Andorra?

Tardor 2010

Fregiiéncies Percentatges
Total 389 100
Que hi hagi un acord politic (pacte d'Estat) entre els grups
parlamentaris per tal de desbloquejar la situacio politica actual. 69 17,7
(governant sol el PS).
Que un dels grups parlamentaris de I'oposici6 entri a formar part de 53 13.6
I'equip de Govern (Govern de coalicio). !
Que tot§ els grups parlamentaris d_e I'oposicio entrin a forn?ar part 87 224
de I'equip de Govern (Govern d’unitat o de concertacio nacional). !
Que es convoquin eleccions anticipades. 85 21,9
No contesta 95 24,4
Febrer 2010

Freqiiéncies Percentatges
Total 395 100
Que hi hagi un acord politic (pacte d'Estat) entre els grups
parlamentaris per tal de desbloquejar la situacio politica actual 142 35,9
(governant sol el PS)
Que un dels grups parlamentaris de I'oposici6 entri a formar part de
I'equip de Govern (Govern de coalicio) 4 10,3
Que tots. els grups parlamentaris d_e I'oposicié entrin a forn?ar part 4 10.5
de I'equip de Govern (Govern d'unitat o de concertacio nacional) !
Que es convoquin eleccions anticipades 53 13,3
Ns/Nc 119 30,0

Davant la situacio politica actual, I'opinié delsgeiestats no andorrans sobre quina és
I'opcié més convenient per Andorra esta divididaerls que pensen que seria millor
qgue hi hagués un Govern d'unitat, és a dir, forpet tots els grups parlamentaris,
(22%) i els que consideren que és millor convotenogons anticipades (22%). Un 18%
també estaria a favor d’'un pacte d’Estat entregrlps parlamentaris per desbloquejar
la situaci6 politica i que governi sol el Partitc&dista, i un 14% preferiria que un dels
grups de l'oposicié entri a formar part del Gové@overn de coalicid) per facilitar
I'aprovacio de les lleis. També destaca que un B4%a respost.

En comparacié amb els resultats a la mateixa ptageml’enquesta dels mes de febrer
del 2010, s’observa que han guanyat pes les opalns Govern d'unitat i la
convocatoria d’eleccions anticipades, mentre qapcld d’'un pacte d’Estat és la que
més ha baixat.

Només s’observen diferéncies significatives en ifuiel nivell d’estudis, augmentant
la proporcio dels que consideren millor les eleasianticipades en augmentar el nivell
d’estudis (d’'un 16% dels que tenen estudis primanisacabats o sense estudis a un
29,5% dels que tenen estudis universitaris), pandb& augmenta l'opcié dels que
preferirien un Govern de coalicié (d'un 11% a ud@0D’altra banda, destaca que els
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gue tenen menys formacio son els que en major pigpro han respost (40% dels que
tenen estudis primaris incomplets o sense estpdisun 8% dels que tenen estudis
universitaris).

10. I que creu que passara?

Freqiiéncies Percentatges

Total 389 100
Que hi haura un acord politic (pacte d'Estat) entre els

grups parlamentaris per tal de desbloquejar la situacio politica 21 5,4
actual.

Que un dels grups parlamentaris de I'oposici6 entrara a formar part

de I'equip de Govern (Govern de coalicid). 16 41
Que tot§ els grups parlamentaris d_e I'oposicio entrar:ilp a fqrmar part 14 36
de I'equip de Govern (Govern d’unitat o de concertacio nacional). !
Que es convocaran eleccions anticipades. 134 34,4
Altres opcions 12 3,1
No contesta 192 49,4

Altres respostes

Freqiiéncies Percentatges
Altres 12 3,1

El Sr. Bartumeu governara 6 1,5
El PS acabara la legislatura 3 0,8
Quedara tot igual 2 0,5
Tot s’arreglara 1 0,3

Gairebé la meitat dels enquestats no andorrans)(d8%an contestat la questidé sobre
gué creuen que passara i un 34% pensen que escaoav@leccions anticipades. La
resta d’opcions només les esmenten entre un 4%%fh

No s’observen diferencies significatives en fund@les variables sociodemografiques
analitzades, si bé amb el nivell d’estudis tamiginanta la proporcié dels que pensen
que hi haura eleccions anticipades (d’'un 20% deéstgnen estudis primaris 0 sense
estudis a un 51% dels que tenen estudis unives3itathora que disminueix la
proporcio dels que no responen (d'un 67% a un 31%).

® Cal tenir en compte que durant els dies en quéaesdur a terme I'enquesta (concretament el dia 1
d’octubre de 2010l primer secretari del Partit Socialdemocratamanaiar la impossibilitat d’arribar a
una entesa per formar un govern d’unitat, i la idssonvocatoria d’eleccions la primavera del 2011
Aquesta noticia pot haver influit en les respodtds enquestat sobre qué creuen que passara.
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11. Quan es parla de politica normalment s’utilitze les expressions esquerra i
dreta. Voste com es defineix: d’extrema esquerra,squerra, centre esquerra,
centre, centre dreta, dreta o extrema dreta?

Fregiiéncies Percentatges

Total 389 100
Extrema esquerra 3 0,8
Esquerra 88 22,6
Centre esquerra 43 11,1
Centre 71 18,3
Centre dreta 30 7,7
Dreta 39 10,0
Extrema dreta 1 0,3
No contesta 114 29,3

50,00

=N}

25,00 -

22,6
18,3
111 10,0
77
0,8 / 0,3 /
0,00

Esquerra Centre Dreta Mo contesta

(68€

En I'escala esquerra-dreta un 23% de la poblaciGmimrrana es considera d’esquerra
(incloent el 0,8% que es declara d’extrema esquema 18% de centre, seguit d’'un
11% que es considera de centre esquerra, un 108tetkei un 8% de centre dreta.
També cal destacar que un 29% no s’ha definit aesig quiestidé (no han contestat).

Hi ha més homes i persones de 55 anys 0 més qoensileren de centre, pero les
diferéncies en funcio del sexe i I'edat no son ificatives. Segons el nivell d’estudis
s’observa que augmenta la proporcio dels que esdarnen de centre entre les persones
amb més formacié (d’'un 11% dels que tenen estudigps incomplets o sense estudis
a un 29,5% dels que tenen estudis universitargs} pls que tenen els nivells d’estudi
més baixos presenten una proporcié superior deesmosta (un 42% dels que tenen
estudis primaris incomplets per un 20% dels quertdarmacié universitaria). Segons
la situacio laboral, els que més es defineixen deneentre son els jubilats (35%), els
gue més es consideren d’esquerra son els trebalaed sector privat (27%), mentre
que els que més es consideren de dreta son edfldodys per compte propi (25%).
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12. A continuacio li donarem els noms dels lidersofitics dels partits representats
al Consell General d’Andorra i li agrairem que indiqui si sap qui €s i quina
valoracié fa de la seva actuacio politica, puntuaribs entre 0 (el valora molt
malament) i 10 (el valora molt bé). (Valoracié nom&dels que coneix)

Resultats octubre 2010
Coneixement Valoraci6
Freqiiéncies Percentatges Mitjana poblacio total 5,672
Total 389 100
Si 358 92,0 .
Total coneixen 358
No 23 5,9
Casos (valoren) 299
No contesta 8 2,1 .
Mitjana no Andorrans 5,766
Desviacio tipica 2,011

Resultats febrer 2010
Coneixement Valoracio

Freqiiéncies Percentatges Mitjana total 6,053
Total 395 100 Mitjana no Andorrans 6,053
Si 350 88,5
No 33 8,4
No contesta 12 3,1
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Resultats octubre 2010
Coneixement Valoracié
Freqiiéncies Percentatges Mitjana poblacio total 4,975
Total 389 100
si 200 51,4 Total coneixen 200
No 175 45,0 Casos (valoren) 168
No contesta 14 36 Mitjana no Andorrans 5,071
Desviacio tipica 1,843
Resultats febrer 2010
Coneixement Valoraci6
Freqiiéncies Percentatges Mitjana total 4,819
Total 395 100 Mitjana no Andorrans 4,363
Si 190 48,1
No 188 47,5
No contesta 17 4,4
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Resultats octubre 2010
Coneixement Valoracié
Freqiiéncies Percentatges Mitjana poblacié total 3,656
Total 389 100
si 183 47,0 Total coneixen 183
No 192 49,4 Casos (valoren) 154
No contesta 14 36 Mitjana no Andorrans 3,786
Desviacio tipica 2,169
Resultats febrer 2010
Coneixement Valoracio
Freqiiéncies Percentatges Mitjana total 3,203
Total 395 100 Mitjana no Andorrans 3,183
Si 146 36,9
No 231 58,4
No contesta 19 4,7

Pel que fa als enquestats no andorrans, el grawcomexement del Cap de Govern
també és molt alt; el 92% el coneixen i la valayaunitjana que li donen és de 5,76, un
pél més alta que l'atorgada per la poblacié ander(a,47).

El grau de coneixement dels altres dos lidersipslits més baix entre els enquestats no
andorrans. El 51% coneix a Joan Gabriel, i obté pum@auacio mitjana de 5,071, i el
47% coneix a Eusebi Nomen i obté una valoracidamétjde 3,78. En ambdds casos la
valoracio obtinguda és una mica més alta que lmetejuestats andorrans.

En comparacio amb els resultats de I'enquestatzadd al febrer 2010, Jaume
Bartumeu ha disminuit unes décimes la seva puidtugitiana (al febrer va obtenir una
puntuacio de 6,05), mentre que Joan Gabriel i Eudemen I'han augmentada (al
febrer van obtenir una puntuacié de 4,36 i 3,1eesvament).

En relacié amb el grau de coneixement del Cap deef@pno s’observen diferéncies

significatives en funcio de les variables sociodgrabiques analitzades, ja que com
hem comentat la majoria dels enquestats no andoseen qui €s.
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Pel que fa al grau de coneixement de Joan GabBsehés alt entre les persones de més
edat i més estudis (50% dels menors de 24 anysatesel 65% dels majors de 55 anys;

i el 44% dels que tenen estudis primaris incomplersense estudis respecte el 65%
dels que tenen estudis universitaris). També ehilajs presenten un grau de
coneixement més alt (el 73%) i els que tenen mgs da residéncia (el 38% dels que
porten al pais menys de 5 anys respecte el 59%gdelporten 20 o0 més anys).

Eusebi Nomen també és més conegut entre els eatpugsie tenen unes credencials
formatives més elevades (el 42% dels que tenemisgiimaris incomplerts o sense
estudis respecte el 67% dels que tenen estudisrsitaris) i entre els que porten més
anys a Andorra (el 33% dels que porten al pais mdey5 anys respecte el 54% dels
que porten 20 0 més anys).
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13. Votaria a les eleccions andorranes si pogués?

Freqiiéncies Percentatges

Total 389 100
Si 311 79,9
No 62 15,9
No contesta 16 4,1

La majoria dels residents no andorrans (80%) digee votarien a les eleccions
andorranes si poguessin, davant un 16% que nasmiaun 4% que no responen.

Hi ha més homes que dones que diuen gue votatenealeccions andorranes (el 84%
dels homes pel 75% de les dones), i en funcio efgat; tot i que la relacié no és
estadisticament significativa s’observa que elsmgés diuen que votarien son els que
tenen entre 40 i 54 anys (82%). En funcio del hid@studis destaca que els que tenen
estudis universitaris s6n els que en major propodiien que votarien si poguessin
(92%), i segons la situacio laboral destaquen stalariats del sector privat (84%), a
més dels aturats (94%), si bé en aquest grup hpdea casos. Quant als anys de
residencia tampoc es pot establir una relacio fsigiiva, encara que els que meés diuen
gue votarien si poguessin son els que fa cinc angs&s que viuen a Andorra (un
90,5%, per un 77% dels que fa entre cinc i dinogsaue viuen a Andorra i un 82%
dels que fa vint anys o meés que hi viuen).

13.1. Als que responen de manera negativa. Per que votaria? (N=62)

Freqiiéncies Percentatges

Total 62 100
No li interessa la politica 48 77,4
No té confiancga en els partits d'Andorra 9 14,5
No se sent acceptada com a andorrana 3 4,8
Vota a Franga 1 1,6
No contesta 1 1,6

Entre els enquestats no andorrans que diuen quetanen a les eleccions andorranes
(un 16% del total), la majoria diuen que no hoefanperque no els interessa la politica
(77%) i en menor proporcié perquée no tenen conéiagels partits d’Andorra (14,5%)
0 perque no se senten acceptats com a andorraips (5%

Les diferencies observades en les respostes ataguegunta en funcié de les variables
sociodemografigues no son significatives.
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13.2. Als que votarien. (N=311). A quin partit votda, si pogués votar i si ara se
celebressin eleccions generals?

Llista nacional

Freqiiéncies Percentatges

Total 311 100
Partit Socialdemocrata (PS) 106 34,1
Coalicio Reformista (CR) 16 51
Andorra pel Canvi (ApC) 8 2,6
Els Verds d'Andorra 6 1,9
Unié Nacional de Progrés 1 0,3
Altres (independents, grups parroquials) 1 0,3
No ho tinc decidit encara 93 29,9
En blanc 10 3,2
No contesta 70 22,5

Llista parroquial

Freqiiéncies Percentatges

Total 311 100
Partit Socialdemocrata (PS) 78 25,1
Coalicio Reformista (CR) 12 3,9
Andorra pel Canvi (ApC) 8 2,6
Els Verds d'Andorra 5 1,6
Unio Nacional de Progrés 2 0,6
Altres (independents, grups parroquials) 9 2,9
No ho tinc decidit encara 99 31,8
En blanc 10 3,2
No contesta 88 28,3

Entre la poblacié no andorrana que votarien alE®ns d’Andorra si poguessin (que
son un 80% del total), el partit que més diuen\gutarien en el moment de I'enquesta
és el PS (un 34% a la llista nacional i un 25% palaoquial), seguit a molta distancia
de CR (un 5% i un 4% respectivament) i ApC (al araitd’'un 3% en cada llista), tot i
gue destaca que més de la meitat diuen que no teédiit a quin partit votarien o no
responen.

Les diferéncies observades en funcio de les vasalBbciodemografiques no sén

significatives, tot i que hi ha més homes, persae$5 anys o0 més i amb estudis
primaris incomplets que diuen que votarien al PS
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Dades sociodemografiques

Total

SEXE

Home

Dona

AGRUPACIO EDAT
De 18 a 24 anys

De 25 a 39 anys

De 40 a 54 anys
Més de 55 anys
PARROQUIA
Canillo

Encamp

Ordino

La Massana
Andorra la Vella
Sant Julia de Loria
Escaldes-Engordany
NIVELL ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis
Ensenyament primari o secundari basic

Ensenyament secundari superior
Universitaris

SITUACIO LABORAL
Assalariat del sector public
Assalariat del sector privat

Treballador per compte propi (professional liberal,empresari, autonom)

Estudiants

Tasques de la llar
Jubilat/ada o pensionista
Aturat/ada

89

Fregiiéncies Percentatges

389

218
171

113
192
81

18
65
22
57
105
46
76

45
181
102

61

61
221
48

10
37
12

100

56,0
44,0

0,5
29,0
49,4
20,8

4,6
16,7

5,7
14,7
27,0
11,8
19,5

11,6
46,5
26,2
15,7

15,7
56,8
12,3
0,0
2,6
9,5
3,1



1. Amb quina freqiiencia comenta o discuteix sobregfitica d’Andorra amb altres

persones

%o Horitzontals

Total

Sexe

Home

Dona

Edat

De 18 a 24 anys

De 25 a 39 anys

De 40 a 54 anys

Més de 55 anys

Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis
Ensenyament primari o secundari basic
Ensenyament secundari superior
Universitari

Situacio laboral

Assalariat del sector public
Assalariat del sector privat
Treballador per compte propi
Tasques de la llar

Jubilat/ada o pensionista
Aturat/ada

90

389

218
171

113
192
81

45
181
102

61

61
221
48
10
37
12

18,5

20,6
15,8

0,0
18,6
18,2
19,8

6,7
13,3
21,6
37,7

27,9
15,8
27,1
20,0
10,8

8,3

Amb molta/bastant Amb poca freqiiéncia/
mai o gairebé mai

81,5

79,4
84,2

100,0
81,4
81,8
80,2

93,3
86,7
78,4
62,3

72,1
84,2
72,9
80,0
89,2
91,7



2. | de la politica de fora del pais?

% Horitzontals Amb molta/bastant Amb poca freqiiencia/

freqiiéncia mai o gairebé mai
Total 389 29,3 70,7
Sexe
Home 218 30,3 69,7
Dona 171 28,1 71,9
Edat
De 18 a 24 anys 2 50,0 50,0
De 25 a 39 anys 113 24,8 75,2
De 40 a 54 anys 192 30,2 69,8
Més de 55 anys 81 33,3 66,7
Estudis
Estudis primaris no acabats o sense estudis 45 15,6 84,4
Ensenyament primari o secundari basic 181 19,9 80,1
Ensenyament secundari superior 102 40,2 59,8
Universitari 61 49,2 50,8
Situacio laboral
Assalariat del sector public 61 41,0 59,0
Assalariat del sector privat 221 28,1 71,9
Treballador per compte propi 48 22,9 77,1
Tasques de la llar 10 30,0 70,0
Jubilat/ada o pensionista 37 27,0 73,0
Aturat/ada 12 25,0 75,0

3. Es considera voste molt, bastant, poc o gensaniat del que passa en politica a
Andorra?

%o Horitzontals Molt/bastant Poc/gens No contesta
Total 389 36,5 62,5 1,0
Sexe

Home 218 39,9 59,6 0,5
Dona 171 32,2 66,1 1,8
Edat

De 18 a 24 anys 2 50,0 50,0 0,0
De 25 a 39 anys 113 38,1 61,1 0,9
De 40 a 54 anys 192 34,4 64,6 1,0
Més de 55 anys 81 39,5 59,3 1,2
Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis 45 28,9 68,9 2,2
Ensenyament primari o secundari basic 181 31,5 67,4 1,1
Ensenyament secundari superior 102 35,3 64,7 0,0
Universitari 61 59,0 39,3 1,6
Situacio laboral

Assalariat del sector public 61 49,2 49,2 1,6
Assalariat del sector privat 221 31,2 67,9 0,9
Treballador per compte propi 48 45,8 54,2 0,0
Tasques de la llar 10 30,0 70,0 0,0
Jubilat/ada o pensionista 37 37,8 59,5 2,7
Aturat/ada 12 33,3 66,7 0,0
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4. A través de quins mitjans s’acostuma a informadels temes politics d’Andorra?

%o Horitzontals

Total 389
Sexe

Home 218
Dona 171
Edat

De 18 a 24 anys 2
De 25 a 39 anys 113
De 40 a 54 anys 192
Més de 55 anys 81
Estudis

Estudis primaris no acabats o sense
estudis i
Ensenyament primari o secundari 181

basic
Ensenyament secundari superior 102

Universitari 61
Situacio laboral

Assalariat del sector public 61
Assalariat del sector privat 221
Treballador per compte propi 48
Tasques de la llar 10
Jubilat/ada o pensionista 37
Aturat/ada 12

Premsa

70,4

72,9
67,3

100,0
72,6
71,4
65,4

53,3

58,6

87,3
90,2

68,9
73,3
75,0
60,0
54,1
66,7

Televisio
andorrana

50,4

45,0
57,3

50,0
45,1
51,6
55,6

57,8

58,0

43,1
34,4

57,4
45,2
54,2
80,0
59,5
41,7

Radio

9,5

11,0
7,6

0,0
12,4
7,3
11,1

6,7

9,9

10,8
8,2

16,4
8,1
8,3
0,0

10,8
8,3

2,3

2,8
1,8

0,0
1,8
2,6
2,5

0,0

2,2

1,0
6,6

3,3
1,8
4,2

10,0
0,0
0,0

Internet Altres

6,9

6,4
7,6

0,0
8,0
5,7
8,6

2,2

7,2

59
11,5

11,5
4,5
12,5
0,0
10,8
0,0

5. Com qualificaria la situacio politica general dAndorra actualment?

Dolenta/
molt dolenta

%o Horitzontals

Total

Sexe

Home

Dona

Edat

De 18 a 24 anys
De 25 a 39 anys
De 40 a 54 anys
Més de 55 anys
Estudis

Molt bona/

Estudis primaris no acabats o sense estudis 45

Ensenyament primari o secundari basic
Ensenyament secundari superior
Universitari

Situacio laboral

Assalariat del sector public

Assalariat del sector privat

Treballador per compte propi

Tasques de la llar

Jubilat/ada o pensionista

Aturat/ada

92

bona Regular

389 8,2 43,4
218 7,8 39,9
171 8,8 48,0
2 0,0 50,0
113 12,4 46,9
192 6,8 40,6
81 6,2 45,7
11,1 37,8

181 7,2 51,9
102 10,8 41,2
61 4,9 26,2
61 8,2 42,6
221 8,1 43,0
48 2,1 52,1
10 20,0 50,0
37 8,1 37,8
12 25,0 33,3

No
m'informo

No contesta
37,0 11,3
43,1 9,2
29,2 14,0
0,0 50,0
32,7 8,0
40,1 12,5
37,0 11,1
26,7 24,4
32,6 8,3
38,2 9,8
55,7 13,1
37,7 11,5
37,1 11,8
43,8 2,1
10,0 20,0
35,1 18,9
33,3 8,3

4,9

50
4,7

0,0
3,5
4,2
7,4

11,1

6,1

0,0
4,9

0,0
4,5
4,2

10,0

10,8

16,7



6. Esta vosté més aviat d’acord a 0 més aviat en sdeord amb les segilents
afirmacions sobre els politics d’Andorra:

A. Crec que els politics tenen en compte el que Eanla gent

Més aviat Més aviat

%o Horitzontals . No contesta
d'acord en desacord
Total 389 24,7 65,3 10,0
Sexe
Home 218 27,1 63,3 9,6
Dona 171 21,6 67,8 10,5
Edat
De 18 a 24 anys 2 0,0 50,0 50,0
De 25 a 39 anys 113 21,2 70,8 8,0
De 40 a 54 anys 192 27,1 63,0 9,9
Més de 55 anys 81 24,7 63,0 12,3
Estudis
Estudis primaris no acabats o sense estudis 45 35,6 42,2 22,2
Ensenyament primari o secundari basic 181 27,6 64,1 8,3
Ensenyament secundari superior 102 20,6 70,6 8,8
Universitari 61 14,8 77,0 8,2
Situacio laboral
Assalariat del sector public 61 26,2 62,3 11,5
Assalariat del sector privat 221 24,4 65,6 10,0
Treballador per compte propi 48 20,8 70,8 8,3
Tasques de la llar 10 30,0 60,0 10,0
Jubilat/ada o pensionista 37 27,0 59,5 13,5
Aturat/ada 12 25,0 75,0 0,0
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B. Els politics només busquen el benefici propi

% Horitzontals M.és gt
d'acord
Total 389 60,2
Sexe
Home 218 56,4
Dona 171 64,9
Edat
De 18 a 24 anys 2 50,0
De 25 a 39 anys 113 56,6
De 40 a 54 anys 192 63,0
Més de 55 anys 81 59,3
Estudis
Estudis primaris no acabats o sense estudis 45 71,1
Ensenyament primari o secundari basic 181 65,7
Ensenyament secundari superior 102 54,9
Universitari 61 44,3
Situacio laboral
Assalariat del sector public 61 72,1
Assalariat del sector privat 221 61,5
Treballador per compte propi 48 50,0
Tasques de la llar 10 70,0
Jubilat/ada o pensionista 37 43,2
Aturat/ada 12 58,3

C. La gent del carrer pot influir en el que fan elgolitics

%o Horitzontals

Total 389
Sexe

Home 218
Dona 171
Edat

De 18 a 24 anys 2
De 25 a 39 anys 113
De 40 a 54 anys 192
Més de 55 anys 81
Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis 45
Ensenyament primari o secundari basic 181
Ensenyament secundari superior 102
Universitari 61
Situacio laboral

Assalariat del sector public 61
Assalariat del sector privat 221
Treballador per compte propi 48
Tasques de la llar 10
Jubilat/ada o pensionista 37
Aturat/ada 12
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Més aviat

46,0

50,9
39,8

50,0
49,6
46,9
39,5

37,8
44,2
51,0
49,2

37,7
50,2
39,6
30,0
45,9
50,0

Més aviat
en desacord

24,2

26,1
21,6

50,0
29,2
20,8
23,5

15,6
17,7
29,4
41,0

16,4
23,5
33,3

0,0
32,4
33,3

Més aviat
en desacord

40,1

36,7
44,4

50,0
42,5
39,1
38,3

28,9
40,9
42,2
42,6

49,2
37,6
45,8
60,0
351
16,7

No contesta

15,7

17,4
13,5

0,0
14,2
16,1
17,3

13,3
16,6
15,7
14,8

11,5
14,9
16,7
30,0
24,3

8,3

No contesta

13,9

12,4
15,8

0,0
8,0
14,1
22,2

33,3
14,9
6,9
8,2

13,1
12,2
14,6
10,0
18,9
33,3



D. A vegades la politica sembla tan complicada qe&’'m fa dificil entendre el que

esta passant

%o Horitzontals

Total 389
Sexe

Home 218
Dona 171
Edat

De 18 a 24 anys 2
De 25 a 39 anys 113
De 40 a 54 anys 192
Més de 55 anys 81
Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis 45
Ensenyament primari o secundari basic 181

Ensenyament secundari superior 102
Universitari 61
Situacio laboral

Assalariat del sector public 61
Assalariat del sector privat 221
Treballador per compte propi 48
Tasques de la llar 10
Jubilat/ada o pensionista 37
Aturat/ada 12
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Més aviat

64,5

58,3
72,5

50,0
67,3
64,6
60,5

60,0
73,5
59,8
49,2

72,1
63,8
54,2

100,0
56,8
75,0

Més aviat
en desacord

26,7

33,0
18,7

50,0
29,2
24,0
29,6

24,4
18,8
31,4
44,3

18,0
29,4
33,3
0,0
29,7
8,3

No contesta

8,7

8,7
8,8

0,0
3,5
11,5
9,9

15,6
7,7
8,8
6,6

9,8
6,8
12,5
0,0
13,5
16,7



7. En conjunt, posi nota, si us plau, al grau de odianca que li mereixen els politics
andorrans en una escala del O al 10, on 0 és camftanca i 10 és molta confianga.

Fregiiéncies Mitjana
Total 343 4,723
Sexe

Home 198 4,758
Dona 145 4,676
Edat

De 18 a 24 anys 1 6,000
De 25 a 39 anys 104 4,577
De 40 a 54 anys 168 4,679
Més de 55 anys 69 5,029
Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis 33 5,121
Ensenyament primari o secundari basic 163 4,834

Ensenyament secundari superior 93 4,849
Universitari 54 3,926
Situacio laboral

Assalariat del sector public 55 4,600
Assalariat del sector privat 196 4,643
Treballador per compte propi 44 4,864
Tasques de la llar 7 4,571
Jubilat/ada o pensionista 31 5,194
Aturat/ada 10 5,000

8. Esta d’acord en reduir el temps de residencia 45 anys per accedir a la
nacionalitat andorrana, tal com proposa el projectede llei que es discutira
proximament al Consell General?

%o Horitzontals Si No No contesta
Total 389 80,510,0 9,5
Sexe

Home 218 78,9 13,3 7,8
Dona 171 82,5 5,8 11,7
Edat

De 18 a 24 anys 2100,0 0,0 0,0
De 25 a 39 anys 113 86,7 8,8 4,4
De 40 a 54 anys 192 75,0 10,9 14,1
Més de 55 anys 81 85,2 8,6 6,2
Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis 45 82,2 8,9 8,9
Ensenyament primari o secundari basic 181 75,7 12,2 12,2
Ensenyament secundari superior 102 85,3 6,9 7,8
Universitari 61 852 9,8 4,9
Situacio laboral

Assalariat del sector public 61 88,5 8,2 3,3
Assalariat del sector privat 221 81,4 9,0 9,5
Treballador per compte propi 48 66,7 14,6 18,8
Tasques de la llar 10 70,0 10,0 20,0
Jubilat/ada o pensionista 37 81,1 13,5 5,4
Aturat/ada 12 83,3 8,3 8,3
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9. A causa dels resultats de les darreres eleccipe$ Govern no disposa de majoria
suficient dins del Consell General, i com a consegficia no pot aprovar el
pressupost o altres lleis fonamentals tot sol. Dant d’aquesta situacid, que creu
gue seria més convenient per a Andorra?

% Horitzontals Gestat  coaliid . dumtat  aticipades NO contesta
Total 389 17,7 13,6 22,4 21,9 24,4
Sexe

Home 218 19,7 16,1 21,1 22,5 20,6
Dona 171 15,2 10,5 24,0 21,1 29,2
Edat

De 18 a 24 anys 2 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0
De 25 a 39 anys 113 23,0 19,5 17,7 21,2 18,6
De 40 a 54 anys 192 17,7 8,9 23,4 21,4 28,6
Més de 55 anys 81 9,9 17,3 27,2 23,5 22,2
Estudis

Estudis primar_is no acabats 45 8,9 11,1 24,4 15,6 40,0
0 sense estudis

EREETEMENL ATEn @ 181 17,1 10,5 21,0 19,9 31,5
secundari basic

ES;:%?ment secundari 445 23,5 16,7 21,6 23,5 14,7
Universitari 61 16,4 19,7 26,2 29,5 8,2
Situacio laboral

Assalariat del sector public 61 14,8 13,1 23,0 31,1 18,0
Assalariat del sector privat 221 19,9 12,2 21,3 19,0 27,6
;:ggf"ador per compte 48 20,8 18,8 16,7 25,0 18,8
Tasques de la llar 10 10,0 10,0 50,0 10,0 20,0
Jubilat/ada o pensionista 37 10,8 18,9 24,3 24,3 21,6
Aturat/ada 12 8,3 8,3 33,3 16,7 33,3
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TN R
el | P
S
10. | que creu que passara?
. Pact vern vern Eleccion N
20 e d?Ecst:lt S:altieciéde dG'?m?tat a:t?:::i;acsles i c:ntesta
Total 389 54 4,1 3,6 34,4 3,1 49,4
Sexe
Home 218 7,3 4,1 3,7 36,2 4,1 44,5
Dona 171 2,9 41 3,5 32,2 1,8 55,6
Edat
De 18 a 24 anys 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
De 25 a 39 anys 113 7,1 5,3 2,7 38,1 6,2 40,7
De 40 a 54 anys 192 4,2 4,2 2,6 37,5 1,0 50,5
Més de 55 anys 81 6,2 2,5 7,4 23,5 3,7 56,8
Estudis
ELAlE ez D 45 44 2,2 2,2 20,0 4,4 66,7
acabats o sense estudis
Egs‘jr?é’::‘i"gggig”ma” ° 18 5,5 3,3 5,5 30,4 2,2 53,0
ES;:%":me“t secundari 405 3,9 5,9 2,9 38,2 2,9 46,1
Universitari 61 8,2 4,9 0,0 50,8 4,9 31,1
Situacio laboral
Assalariat del sector public 61 1,6 49 3,3 45,9 3,3 41,0
Assalariat del sector privat 221 6,8 4,5 3,2 31,7 3,2 50,7
(UEEElERAr pEFEEIEE 2,1 6,3 2,1 41,7 4,2 43,8
propi
Tasques de la llar 10 10,0 0,0 10,0 20,0 0,0 60,0
Jubilat/ada o pensionista 37 8,1 0,0 5,4 24,3 0,0 62,2
Aturat/ada 12 0,0 0,0 8,3 41,7 8,3 41,7
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11. Quan es parla de politica normalment s’utilitze les expressions esquerra i
dreta. Voste com es defineix: d’extrema esquerra,squerra, centre esquerra,
centre, centre dreta, dreta o extrema dreta?

%o Horitzontals Esquerra CEILTY Centre CEAT Dreta -
esquerra dreta contesta
Total 389 23,4 11,1 18,3 7,7 10,3 29,3
Sexe
Home 218 21,1 12,8 20,2 9,2 10,6 26,1
Dona 171 26,3 8,8 15,8 5,8 9,9 33,3
Edat
De 18 a 24 anys 2 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
De 25 a 39 anys 113 25,7 12,4 15,0 8,0 8,8 30,1
De 40 a 54 anys 192 23,4 9,9 16,1 7,8 13,0 29,7
Més de 55 anys 81 21,0 11,1 27,2 7,4 4,9 28,4
Estudis
E:Ejg:: primaris no acabats o sense 45 20,0 8,9 11,1 4.4 13,3 42,2
Eg:iecnyament primari o secundari 181 271 5,0 16,0 72 11,6 33,1
Ensenyament secundari superior 102 22,5 19,6 18,6 7,8 8,8 22,5
Universitari 61 16,4 16,4 29,5 11,5 6,6 19,7
Situacio laboral
Assalariat del sector public 61 21,3 9,8 18,0 8,2 8,2 34,4
Assalariat del sector privat 221 28,1 14,5 14,5 8,1 8,1 26,7
Treballador per compte propi 48 12,5 4,2 20,8 12,5 25,0 25,0
Tasques de la llar 10 20,0 0,0 20,0 0,0 10,0 50,0
Jubilat/ada o pensionista 37 13,5 8,1 35,1 2,7 5,4 35,1
Aturat/ada 12 25,0 0,0 25,0 0,0 16,7 33,3
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12. A continuacio li donarem els noms dels lidersofitics dels partits representats
al Consell General d’Andorra i li agrairem que indiqui si sap qui €s i quina
valoracio fa de la seva actuacio politica, puntuarbs entre 0 (el valora molt
malament) i 10 (el valora molt bé). (Valoracié nom&dels que coneix)

Coneixement Jaume Bartumeu

Total
% Horitzontals Si No Ns/nc
Total 389 92,0 59 21
Sexe
Home 218 90,8 7,3 1,8
Dona 171 93,6 4,1 2,3
Edat
De 18 a 24 anys 2100,0 0,0 0,0
De 25 a 39 anys 113 89,4 6,2 4,4
De 40 a 54 anys 192 92,2 73 0,5
Més de 55 anys 81 951 25 25
Estudis
Estudis primaris no acabats o sense estudis 45 86,7 13,3 0,0
Ensenyament primari o secundari basic 181 92,8 6,1 1,1
Ensenyament secundari superior 102 92,2 4,9 2,9
Universitari 61 934 1,6 4,9
Situacio laboral
Assalariat del sector public 61 9,7 3,3 0,0
Assalariat del sector privat 221 91,9 6,3 1,8
Treballador per compte propi 48 89,6 4,2 6,3
Tasques de la llar 10 80,020,0 0,0
Jubilat/ada o pensionista 37 97,3 0,0 2,7
Aturat/ada 12 75,025,0 0,0
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Valoracié segons sexe (mitjana) Valoracié segon grups d’'edat (mitjana)
Home 5,750 de 18 a 24 anys 6,000
Dona 5.787 de 25 a 39 anys 5,129
de 40 a 54 anys 5,815
de més de 55 anys 6,541
Valoraci6 segons nivell d’estudis (mitjana) | Valoracio segons activitat (mitjana)
Estudis primaris no acabats o sense 6 607 Assalariat del sector public 5,723
estudis ! Assalariat del sector privat 5,525
Ensenyament primari o secundari Treballador per compte propi
5,853 . . .
basic (professional liberal, empresari, 6,184
Ensenyament secundari superior 5,936 | autonom
Estudis Universitaris 4,780 | Tasquesde la llar 6,333
Jubilat/ada o pensionista 6,500
Aturat/ada 8,000
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Coneixement Joan Gabiriel

Total
% Horitzontals Si No Ns/nc
Total 38951,445,0 3,6
Sexe
Home 218 56,4 40,4 3,2
Dona 171 45,0 509 4,1
Edat
De 18 a 24 anys 2 50,0 50,0 0,0
De 25 a 39 anys 113 38,9 55,8 53
De 40 a 54 anys 192 52,6 44,8 2,6
Més de 55 anys 81 65,4 30,9 3,7
Estudis
Estudis primaris no acabats o sense estudis 45 44,4 55,6 0,0
Ensenyament primari o secundari basic 181 44,8 51,4 3,9
Ensenyament secundari superior 102 57,8 38,2 3,9
Universitari 61 65,6 29,5 4,9
Situacio laboral
Assalariat del sector public 61 52,5 45,9 1,6
Assalariat del sector privat 221 49,3 47,1 3,6
Treballador per compte propi 48 52,1 41,7 6,3
Tasques de la llar 10 30,0 70,0 0,0
Jubilat/ada o pensionista 37 73,0 21,6 5,4
Aturat/ada 12 33,3 66,7 0,0

Valoracié segons sexe (mitjana)

Valoracié segon grups d’edat (mitjana)

Home 5,074 de 18 a 24 anys 6,000

Dona 5,067 de 25 a 39 anys 5,158
de 40 a 54 anys 4,795
de més de 55 anys 5,575

Valoraci6 segons nivell d’estudis (mitjana) | Valoracio segons activitat (mitjana)

Estudis primaris no acabats o sense 6 692 Assalariat del sector public 4,889

estudis ' Assalariat del sector privat 4,919

Ensenyament primari o secundari 5,060 Treballador per compte propi

basic (professional liberal, empresari, 5,700

Ensenyament secundari superior 4,981 | autonom

Estudis Universitaris 4,629 | Tasques de la llar 4,000
Jubilat/ada o pensionista 5,389
Aturat/ada 7,000
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Coneixement Eusebi Nomen

Total

% Horitzontals Si No Ns/nc

Total 38947,049,4 3,6

Sexe

Home 218 51,4 45,4 3,2

Dona 171 41,5 54,4 4,1

Edat

De 18 a 24 anys 2 50,0 50,0 0,0

De 25 a 39 anys 113 39,8 54,9 53

De 40 a 54 anys 192 47,4 50,0 2,6

Més de 55 anys 81 55,6 40,7 3,7

Estudis

Estudis primaris no acabats o sense estudis 45 42,2 57,8 0,0

Ensenyament primari o secundari basic 181 39,2 56,9 3,9

Ensenyament secundari superior 102 51,0 45,1 3,9

Universitari 61 67,2 27,9 4,9

Situacio laboral

Assalariat del sector public 61 50,8 47,5 1,6

Assalariat del sector privat 221 44,8 51,6 3,6

Treballador per compte propi 48 54,2 39,6 6,3

Tasques de la llar 10 30,0 70,0 0,0

Jubilat/ada o pensionista 37 54,1 40,5 5,4

Aturat/ada 12 33,3 66,7 0,0

Valoracié segons sexe (mitjana) Valoracié segon grups d’edat (mitjana)

Home 3,950 | de 18 a 24 anys 5,000

Dona 3,472 de 25 a 39 anys 4,024
de 40 a 54 anys 3,857
de més de 55 anys 3,265

Valoracié segons nivell d’estudis (mitjana)

Estudis primaris no acabats o sense

3,583
estudis
Ensenyament primari o secundari
. 4,200
basic
Ensenyament secundari superior 3,500
Estudis Universitaris 3,526

Valoracié segons activitat (mitjana)

Assalariat del sector public
Assalariat del sector privat

Treballador per compte propi
(professional liberal, empresari,

autonom
Tasques de la llar
Jubilat/ada o pensionista

Aturat/ada

3,292
3,957

4,500

0,500
2,417
6,000
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13. Votaria a les eleccions andorranes si pogués?

%o Horitzontals
Total

Sexe

Home

Dona

Edat

De 18 a 24 anys
De 25 a 39 anys
De 40 a 54 anys
Més de 55 anys
Estudis

Si No No contesta

38979,915,9

218 83,9 12,8
171 74,9 19,9

2 50,0 50,0
113 78,8 16,8
192 81,8 13,5

81 79,0 18,5

Estudis primaris no acabats o sense estudis 45 77,8 17,8

Ensenyament primari o secundari basic

Ensenyament secundari superior
Universitari

Situacio laboral

Assalariat del sector public
Assalariat del sector privat
Treballador per compte propi
Tasques de la llar

Jubilat/ada o pensionista
Aturat/ada

181 77,9 18,2
102 77,5 17,6
61 91,8 4,9

61 83,6 13,1
221 81,4 13,6
48 79,2 16,7
10 60,0 40,0
37 67,6 29,7
12 91,7 8,3

4,1

3,2
53

0,0
4,4
4,7
2,5

4,4
3,9
4,9
3,3

3,3
5,0
4,2
0,0
2,7
0,0

13.1. Als que responen de manera negativa. Per que votaria? (N=62)
No se sent acceptada

%o Horitzontals

Total

Sexe

Home

Dona

Edat

De 18 a 24 anys
De 25 a 39 anys
De 40 a 54 anys
Més de 55 anys
Estudis

Estudis primaris no acabats o
sense estudis

Ensenyament primari o secundari
basic

Ensenyament secundari superior
Universitari

Situacio laboral

Assalariat del sector public
Assalariat del sector privat
Treballador per compte propi
Tasques de la llar

Jubilat/ada o pensionista
Aturat/ada

104

62

28
34

19
26
15

No li interessa
la politica

77,4

92,9
64,7

100,0
84,2
80,8
60,0

87,5

78,8

66,7
100,0

87,5
83,3
87,5
50,0
54,5
100,0

No té confianga en els
partits d'Andorra

14,5

7,1
20,6

0,0
10,5
15,4
20,0

0,0

18,2

16,7
0,0

12,5
10,0
12,5
25,0
27,3

0,0

com a andorrana

4,8

0,0
8,8

0,0
53
0,0
13,3

12,5

3,0

5,6
0,0

0,0
3,3
0,0

25,0
9,1
0,0



13.2. A quin partit votaria, si pogués votar i si ea se celebressin eleccions
generals?

Als que votarien. (N=311)

Llista nacional

%o Horitzontals PS CR ApC \Iilesr ds UNP Altres ::c?c‘l)itt e En blanc ::“:ntesta
Total 31134,1 5,1 2,6 19 03 0,3 29,9 3,2 22,5
Sexe

Home 183 38,3 4,9 3,3 2,2 0,0 0,5 26,2 2,2 22,4
Dona 128 28,1 55 1,6 1,6 0,8 0,0 35,2 4,7 22,7
Edat

De 18 a 24 anys 1 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
De 25 a 39 anys 89 326 1,1 2,2 6,7 00 1,1 34,8 3,4 18,0
De 40 a 54 anys 157 31,2 7,0 2,5 0,0 0,6 0,0 29,3 3,8 25,5
Més de 55 anys 64 43,8 6,3 3,1 0,0 0,0 0,0 25,0 1,6 20,3
Estudis

Eotudle primiarisn0 8BS0 35 457 0,0 29 00 00 00 257 0,0 25,7
Ensenyament primari o

secuné’ari bésiE 141 35,5 50 2,1 21 0,7 0,0 31,9 2,1 20,6
ES;g%fme”t SEUMCET] 79 354 63 1,3 25 00 0,0 26,6 0,0 27,8
Universitari 56 21,4 7,1 54 1,8 0,0 1,8 32,1 12,5 17,9
Situacio laboral

Assalariat del sector public 51 33,3 7,8 0,0 20 2,0 0,0 41,2 3,9 9,8
Assalariat del sector privat 180 35,6 3,3 3,9 28 0,0 0,6 27,8 3,3 22,8
Treballador per compte propi 38 23,710,5 2,6 00 00 0,0 28,9 0,0 34,2
Tasques de la llar 6 33,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33,3 16,7 16,7
Jubilat/ada o pensionista 25 40,0 8,0 0,0 00 00 0,0 28,0 4,0 20,0
Aturat/ada 11 36,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,2 0,0 45,5
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Als que votarien. (N=311).
Llista parroquial
% Horitzontals PS CR ApC Els Verds UNP Altres N MO t€ £ pianc NO
decidit contesta
Total 311251 3,9 2,6 1,6 0,6 29 31,8 3,2 28,3
Sexe
Home 183 27,9 2,2 3,3 1,1 05 2,7 28,4 2,7 31,1
Dona 128 21,1 6,3 1,6 23 08 31 36,7 3,9 24,2
Edat
De 18 a 24 anys 1 0,0 00 0,0 00 00 0,0 0,0 0,0 100,0
De 25 a 39 anys 89 20,2 1,1 3,4 45 1,1 2,2 36,0 3,4 28,1
De 40 a 54 anys 157 25,5 5,1 1,9 06 0,6 1,9 31,8 3,8 28,7
Més de 55 anys 64 31,3 4,7 3,1 00 00 63 26,6 1,6 26,6
Estudis
EStudis primariSnoacabatss Sael 5, 3 ¢ 29 00 00 0,0 28,6 0,0 34,3
0 sense estudis
EEEETIEE Bl © 141 248 3,5 2,1 2,8 14 28 32,6 2,8 27,0
secundari basic
ElE A ST 79 26,6 51 1,3 13 0,0 2,5 31,6 1,3 30,4
superior
Universitari 56 179 54 54 0,0 0,0 5,4 32,1 8,9 25,0
Situacio laboral
Assalariat del sector public 51 25,5 7,8 0,0 20 2,0 20 41,2 5,9 13,7
Assalariat del sector privat 180 25,6 1,7 3,9 22 06 22 31,7 2,8 29,4
;:ggf"ador [T (Eolipie 38 21,1 53 26 00 00 79 26,3 0,0 36,8
Tasques de la llar 6 33,3 0,0 0,0 00 00 0,0 33,3 16,7 16,7
Jubilat/ada o pensionista 25 24,012,0 0,0 0,0 0,0 4,0 24,0 4,0 32,0
Aturat/ada 11 27,3 0,0 0,0 00 00 0,0 27,3 0,0 45,5
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Variables sociodemografiques

Total

SEXE

Home

Dona
NACIONALITAT
Andorrana
Espanyola
Francesa
Portuguesa

Altres

EDAT AGRUPADA
De 18 a 24 anys
De 25 a 39 anys
De 40 a 54 anys
Més de 55 anys
PARROQUIA
Canillo

Encamp

Ordino

La Massana
Andorra la Vella
Sant Julia de Loria
Escaldes-Engordany
NIVELL ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis

Ensenyament primari o secundari basic
Ensenyament secundari superior
Universitari

SITUACIO LABORAL

Assalariat del sector public

Assalariat del sector privat

Treballador per compte propi (professional liberal, empresari, autonom)

Estudiants

Tasques de la llar
Jubilat/ada o pensionista
Aturat/ada
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Fregiiéncies Percentatges

815

454
361

238
298
37
190
52

26
240
364
183

35
129

50
111
227
102
162

78
340
235
161

150
402
121
12
24
81
25

100

55,7
44,3

29,2
36,6
4,5
23,3
6,4

3,2
29,5
44,6
22,5

43
15,8

6,1
13,6
27,8
12,5
19,9

9,6
41,7
28,8
19,8

18,4
49,3
14,9
1,4
3,0
9,9
3,0



Ccres:.

Centre de recerca sociologica

1. Amb quina frequéncia comenta o discuteix sobregtitica d’Andorra amb altres
persones:

Freqiiéncies Percentatges

Total 815 100
Amb molta freqiiéncia 46 5,6
Amb bastant freqiiéncia 170 20,8
Amb poca freqiiéncia 396 48,6
Mai o gairebé mai 203 24,9
No contesta 1 0,1

La majoria de la poblacié enquestada , el 73% tiscypoc o gairebé mai amb altres
persones sobre temes de politica Andorra, dava@%lque manifesta parlar-ne sovint.

Mo contesta: 0,1%

amb moltasbastant freqiéncia; 26,4%

amb poca/mail o gairebé mai: 73,5%

108=nquesta sobre opinié politica. Octubre 2010
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Centre de recerca sociologica

2. | de la politica de fora del pais?

Fregiiéncies Percentatges

Total 815 100
Amb molta freqiiéncia 32 3,9
Amb bastant freqiiéncia 227 27,8
Amb poca freqiiéncia 372 45,7
Mai o gairebé mai 184 22,6
No contesta 0 0,0

Sobre la politica del pais, el 32% dels enquestatsifesten parlar-ne amb d’altres
persones bastant o molt sovint, mentre que el 68%tagren aquest tema en les seves
converses

armb molta freqiéncia: 4%

Aamb bastant freqiéncia: 25%

109E=nquesta sobre opini6 politica. Octubre 2010
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3. Es considera voste molt, bastant, poc o gensanhat del que passa en politica a
Andorra?

Freqiiéncies Percentatges

Total 815 100
Molt 44 54
Bastant 323 39,7
Poc 376 46,2
Gens 63 7,7
No contesta 9 11

El 45% de la poblacié enquestada considera quenastao bastant informada del que
passa en politica a Andorra, mentre que el 57%idersestar-ne poc informat.

En comparacio amb els resultats de I'enquestatzadh al febrer 2010, s’'observa que
en aquesta edicié hi ha més proporcido de gent camfesta estar informat sobre la
politica (el 30% al febrer 2010 respecte el 45%adardor 2010).

4. A través de quins mitjans s’acostuma a informadels temes politics d’Andorra?

Freqiiéncies Percentatges

Total 815 100
Premsa 606 74,3
Televisio andorrana 424 52,1
Radio 90 11,1
Internet 28 3,5
Altres 75 9,2
No m’informo de temes politics 34 4,2
No contesta 1 0,1

Taula multiresposta: els percentatges poden donar és de 100 (una persona pot donar més d'una
opci6 de resposta)
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Quina premsa? (N=606) Quina radio? (N=90)
Freqiiéncies Percentatges Freqiiéncies Percentatges

Total 606 100 Total 20 100
Diari d' Andorra 490 80,9 RNA 45 50,4
Periodic 166 27,4 Radio Valira 16 17,8
Bon dia 185 30,6 Radio Ser 8 8,7
Més Andorra 109 18,0 RAC1 2 2,3
No contesta 39 6,4 Andorral 2 2,3

94.2 1 1,7

40 principales 1 1,7

No contesta 22 25,1
Quines pagines d’Internet? (N=28) Altres mitjans? (N=75)

Freqiiéncies Percentatges Freqiiéncies Percentatges

Total 28 100 Total 75 100
Diari d' Andorra 10 35,3 La gent 38 51,3
Forum 4 13,1 Amics 21 27,6
Periodic 4 13,1 Familiars 8 10,7
Govern 2 5,9 Politics 8 11,2
PS 2 7,2 Prospectes a la 4 47
Facebook 1 2,0 bastia !
Bondia 1 3,9 No contesta 1 2,0
No contesta 10 36,6

Totes les taules s6n multiresposta: els percentagypoden donar més de 100 (una persona pot donar
més d’una opcio de resposta)

Els canals d'informacio més habituals entre elsuestats sobre temes politics sén en
primer lloc la premsa , amb el 74% dels casosn, segon lloc la televisio andorrana
amb el 52 %. Altres mitjans utilitzats son la radinb el 11%, internet, amb el 3% o
altres mitjans, amb el 9% de les respostes.

Dels Diaris més consultats destaca el Diari d’Amgloamb el 81% de les respostes,
seguit del Periodic, amb el 27%.

Pel que fa als mitjans radiofonics, el 50% delguestats que han respost a la pregunta
afirmen que s’'informen a partir de la RNA. Les p&gi d'internet més consultades,
destaquen Diari d’Andorra (35%), la de Forum (13%&)del Periodic (13%); i quant a
altres mitjans destaquen les fonts orals que peavele la gent en general (51%), dels
amics (28%), familiars (11%) o politics (11%). @@mentar, pero que donat la poca
taxa de resposta de les preguntes relacionadesaamadio, internet o altres fonts, no es
pot inferir que les dades resultants siguin sigatfves.
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5. Com qualificaria la situacio politica general dAndorra actualment?

Freqiiéncies Percentatges

Total 815 100
Molt bona 5 0,6
Bona 51 6,3
Regular 329 40,4
Dolenta 219 26,9
Molt dolenta 138 16,9
No contesta 73 9,0

El 7% de la poblacié enquestada qualifica la situpolitica general d’Andorra com a
molt bona o bona , el 40% la qualifica de regulam ¥44% de dolenta o molt dolenta i el
9% no contesta a la pregunta.

Segons les dades de I'observatori segon semesitr2086, a on es plantejava la

mateixa questié a una poblacio total de 857 pessort 27%, qualificava la situacio

politica general d’Andorra com a molt bona o bogajrebé el 46% la qualificava de

regular i un 12,5% de dolenta o molt dolenta (un @&bodolenta i un 4% de molt

dolenta). Per tant, la percepci6 de la situacidtipalenvers fa 1 any ha empitjorat entre
la poblacié d’Andorra.

" Observatori 2n semestre del 2009. http://www.@aras/observatori/observatori.html

112



6. Esta vosté meés aviat d’acord a 0 més aviat en séeord amb les segients
afirmacions sobre els politics d’Andorra:

A. Crec que els politics tenen en compte el que pnla gent

Freqiiéncies Percentatges

Total 815 100
Més aviat d’acord 181 22,2
Més aviat en desacord 560 68,7
No contesta 74 9,1

Gairebé el 69% dels enquestats no creuen que dkcgpdinguin en compte els
interessos de la poblacié, el 22% pensa que Is9%@a0 respon a la pregunta.

B. Els politics només busquen el benefici propi

Freqiiéncies Percentatges

Total 815 100
Més aviat d’acord 491 60,2
Més aviat en desacord 218 26,7
No contesta 107 13,1

El 60% dels enquestats pensen que els politicaibusgl benefici propi, davant el 27%
gue es mostren contraris a aguesta afirmacio.
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Ccres:.

Centre de recerca sociologica

C. La gent del carrer pot influir en el que fan elgolitics

Freqiiéncies Percentatges

Total 815 100
Més aviat d’acord 371 45,5
Més aviat en desacord 350 42,9
No contesta 94 11,5

Les opinions estan més dividides en aquesta qué&st#th% dels enquestats pensen que
la gent del carrer pot influir en el qué fan elsitms, el 43% opinen que no hi ha tal
influencia i el 11% no ha respost la pregunta.

D. A vegades la politica sembla tan complicada qse’m fa dificil entendre el que
esta passant

Freqiiéncies Percentatges

Total 815 100
Més aviat d’acord 514 63,0
Més aviat en desacord 240 29,5
No contesta 61 7,5

El 63% esta més aviat d’acord amb el fet que I&ipala vegades es fa tan complicada
gue tenen dificultats per entendre el que realresté passant, mentre que el 29% es
mostra contrari a I'afirmacid. El 7% no ha opinat.

70,0

60,0
50,0
40,0 :
20,0 B
10,0
0,0 __ __ ——
1 2 ; ;

+ 1.Crec que els politics tenenen compte el que pensa lagent

0 Més aviat d'acord

Més aviat en desacord

1 2.Els paolitics normés busquenel benefici propi

: 3.La gent del carrer potinfluir en el qué fan elspolitics

oW e

: 4.4 vegades |a politicasembla tancomplicada que se'm fadificil entendre el que estapassant
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Centre de recerca sociologica

7. En conjunt, posi nota, si us plau, al grau de ofianca que li mereixen els politics
andorrans en una escala del 0 al 10, on 0 és camfianca i 10 és molta confianca.

Freqiiéncies Percentatges

Poblacio Total 815 100
Poblacio que puntuen 732 89,8
0 62 8,4
1 10 1,4
2 37 5,0
3 63 8,5
4 118 16,1
5 214 29,2
6 123 16,8
7 64 8,7
8 30 4,2
9 4 0,5
10 9 1,2
No contesta 83

Mitjana 4,586

Desviacio 2,092

50,00

=N

25,00

(518

7

0,00

Insuficient (0-4) Aprovat (5-6) Motable (7-8) Excel.lent {9-10) Mo contesta

Com s’observa al grafic el 35% de la poblacié estada atorga un insuficient al grau
de confiangca que els mereixen els politics d’Argloel 41% |i donen un aprovat,
gairebé el 12% li donen una puntuacié de notabld,5%o d’excel-lent i el 10% no

respon a la pregunta. Com s’ha vist en les dadesriars on s’ha fet I'analisi tenint en
compte la distincié dels andorrans i no andorrafs,andorrans en general sén més
critics amb els politics i amb la situacio politipse els enquestats d’altres nacionalitats.

115=nquesta sobre opini6 politica. Octubre 2010
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8. Esta d’acord en reduir el temps de residencia 45 anys per accedir a la
nacionalitat andorrana, tal com proposa el projectede llei que es discutira
proximament al Consell General?

Freqiiéncies Percentatges

Total 815 100
Si 612 75,1
No 132 16,1
No contesta 71 8,7

La majoria dels enquestats, el 75%, estan a fawaeduir el temps de residencia a 15
anys per accedir a la nacionalitat andorrana, otspe 16% que es mostren contraris a
aquesta mesura i el 9% que no respon a la questio.

8 L’enquesta es va fer abans que aquesta propagdiéi es votés al Consell General (25/10/20108, q
finalment no va ser aprovada.
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9. A causa dels resultats de les darreres eleccipe$ Govern no disposa de majoria
suficient dins del Consell General, i com a consegficia no pot aprovar el
pressupost o altres lleis fonamentals tot sol. Dant d’aquesta situacid, que creu
que seria més convenient per a Andorra? Respostargile. Llegir categories

Tardor 2010

Fregiiéncies Percentatges
Total 815 100
Que hi hagi un acord politic (pacte d'Estat) entre els grups
parlamentaris per tal de desbloquejar la situacio politica actual. 148 18,2
(governant sol el PS).
Que un dels grups parlamentaris de I’'oposici6 entri a formar part de 100 123
I'equip de Govern (Govern de coalicio). !
Que tot§ els grups parlamentaris d_e I'oposici6 entrin a forn?ar part 178 219
de I'equip de Govern (Govern d’unitat o de concertacio nacional). !
Que es convoquin eleccions anticipades. 219 26,8
Altres 1 0,1
No contesta 169 20,7
Febrer 2010

Freqiiéncies Percentatges
Total 802 100
Que hi hagi un acord politic (pacte d'Estat) entre els grups
parlamentaris per tal de desbloquejar la situacio politica actual 296 36,9
(governant sol el PS)
Que un dels grups parlamentaris de I'oposicio entri a formar part de 86 10.8
I'equip de Govern (Govern de coalicio) !
Que tots. els grups parlamentaris d_e I'oposicié entrin a forn?ar part 87 10.9
de I'equip de Govern (Govern d’unitat o de concertacio nacional) !
Que es convoquin eleccions anticipades 119 14,8
Altres 2 0,2
Ns/Nc 211 26,4

Davant de la situacio de bloqueig politic, el 2déts enquestats pensa que s’haurien de
convocar eleccions anticipades , el 22% creu qua sgllor formar un Govern d’unitat

o de concentracié nacional , el 18% aposta pergueadi un acord politic entre els
grups parlamentaris, el 12% creu com a millor fdemarear un Govern de coalici6 amb
una de les forces politiques de I'oposicié i é2do s’ha decantat cap a cap opcio.

En comparacio amb els resultats obtinguts en I'esigurealitzada al febrer 2010,
s'observa que s’ha incrementat la proporcié detgiestats que apunten la convocatoria
de les eleccions anticipades com a mesura peratgshar la situacié politica actual (el
27% respecte el 15%). D’altra banda, també s’hareimentat les proporcions de les
persones que pensen en el Govern d’'unitat o deentiacio nacional (el 22% respecte
el 11%), com a possible solucio, i les proporcidaks que pensen que seria bo formar
un Govern de Coalicid ( el 12% respecte el 11%)optié que han tingut menys
seguidors en comparacio als resultats del febréf Z% la que contempla un acord
politic entre els diferents grups parlamentaris 8% respecte el 37%).
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10. | que creu que passara?

Freqiiéncies Percentatges

Total 815
Que hi haura un acord politic (pacte d'Estat) entre els grups

parlamentaris per tal de desbloquejar la situacio politica actual. 4
Que un dels grups parlamentaris de I’'oposicio entrara a formar part 32
de I'equip de Govern (Govern de coalicid).

Que tots els grups parlamentaris de I'oposicio entrarap a formar part 25
de I'equip de Govern (Govern d’unitat o de concertacio nacional).

Que es convocaran eleccions anticipades. 320
Altres opcions 25
No contesta 369

100
5,5

3,9

3,0

39,3
2,9
45,3

Si en la pregunta anterior es demanava a la pdbkalire quina creia que era la
mesura meés convenient per fer front a la situactdah de bloqueig politic, ara es
demana sobre que creu que passara en la reatitatnSels resultats, el 39% pensa que
es convocaran eleccions anticipades, el 5% quigesra un pacte d’Estat entre tots els
grups parlamentaris, el 4% que es creara un Gale@oalicio o el 3% que es creara
un Govern d'unitat. Cal destacar que gairebé laandels enquestats, el 45%, no han

respost a la pregunta.
Altres

Freqiiéncies Percentatges
Total 25 2,9

El Sr. Bartumeu governara 9 1,2
Pactes puntuals 1 0,1
El PS acabara la legislatura 7 0,9
Hi haura eleccions quan toqui 1 0,1
Tot s' arreglara 3 0,3
Quedara tot igual 4 0,4

° Cal tenir en compte que durant els dies en quéaesdur a terme I'enquesta (concretament el dia 1
d’octubre de 2010l primer secretari del Partit Socialdemocratamanaiar la impossibilitat d’arribar a
una entesa per formar un govern d’unitat, i la idssonvocatoria d’eleccions la primavera del 2011
Aquesta noticia pot haver influit en les respodtds enquestat sobre qué creuen que passara.
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11. Quan es parla de politica normalment s’utilitze les expressions esquerra i
dreta. Voste com es defineix: d’extrema esquerra,squerra, centre esquerra,

centre, centre dreta, dreta o extrema dreta?

Fregiiéncies Percentatges

Total

Extrema esquerra
Esquerra

Centre esquerra
Centre

Centre dreta
Dreta

Extrema dreta

No contesta

S0,00

25,00 -

0,8
0,00

Esquerra

815

7
177
98
156
66
75

233

100
0,8
21,7
12,1
19,1
8,1
9,2
0,5
28,6

12,1

Centre

28,6

0,5

Mo contesta

Quan es demana a la poblacié que es defineixiesadla de posicid politica, s’observa
que el 22% es defineix com d’esquerra, el 19% aéreeel 12% de centre esquerra, el
9% de dreta, el 8% de centre dreta i tan sols 80, el 0,5% es defineixen en la
posicid d’extrema esquerra i extrema dreta resgeoent. Gairebé el 29% dels

enquestats no han respost a la pregunta.

119

{5TE=N)



12. A continuacio li donarem els noms dels lidersofitics dels partits representats
al Consell General d’Andorra i li agrairem que indiqui si sap qui €s i quina
valoracié fa de la seva actuacio politica, puntuaribs entre 0 (el valora molt

malament) i 10 (el valora molt bé). (Valoracié nom&dels que coneix)

Resultats octubre 2010
Coneixement Valoracio
Freqiiéncies Percentatges Total coneixen 764
Total 815 Casos (valoren) 656
100
Mitjana poblacio total 5,672
Si 764 93,7 Desviacié tipica 2,086
No 37 4,6
No contesta 14 1,7
Valoracié segons sexe (mitjana) Valoracié segon grups d’edat (mitjana)
Home 5,688 de 18 a 24 anys 5,482
Dona 5,650
de 25 a 39 anys 5,203
de 40 a 54 anys 5,682
de més de 55 anys 6,336
Valoraci6 segons nivell d’estudis (mitjana) | Valoracio segons activitat (mitjana)
Estudis primaris no acabats o sense 6,624 Assalariat del sector public 5,864
estudis Assalariat del sector privat 5,416
Ensenyament primari o secundari 5,804 Treballador per compte propi
basic (professional liberal, empresari, 5,854
Ensenyament secundari superior 5,728 | autonom)
Estudis Universitaris 4,995 | Estudiants 4,611
Tasques de la llar 5,332
Jubilat/ada o pensionista 6,371
Aturat/ada 7,057
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Resultats febrer 2010

Coneixement

Freqiiéncies Percentatges

Total 802 100
Si 731 91,1
No 51 6,3
No contesta 21 2,6

Valoracio

Mitjana total

6,053
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Resultats octubre 2010
Coneixement Valoracié
Freqiiéncies Percentatges Total coneixen 494
Total 815 Casos (valoren) 425
100
Mitjana poblacio total 4,975
Si 494 60,7 | Desviacié tipica 1,901
No 299 36,6
No contesta 22 2,7
Valoraci6 segons sexe (mitjana) Valoracié segon grups d’edat (mitjana)
Home 4,996 de 18 a 24 anys 4,774
Dona 4,941 de 25 a 39 anys 4,898
de 40 a 54 anys 4,772
de més de 55 anys 5,452

Valoracié segons nivell d’estudis (mitjana)

Estudis primaris no acabats o sense

estudis

Ensenyament primari o secundari
basic

Ensenyament secundari superior

Estudis universitaris

6,469

5,135

4,786
4,681

Valoracié segons activitat (mitjana)

Assalariat del sector public

Assalariat del sector privat

Treballador per compte propi
(professional liberal, empresari,

autonom

Estudiants

Tasques de la llar
Jubilat/ada o pensionista

Aturat/ada

4,585

4,812

5,473

4,833
5,104
5,533
6,381
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Resultats febrer 2010
Coneixement Valoracio
Freqiiéncies Percentatges Mitjana total 4,652

Total 802 100
Si 458 57,1
No 315 39,2
No contesta 29 3,6
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Resultats octubre 2010
Coneixement Valoracio
Freqiiéncies Percentatges Total coneixen 478
Total 815 Casos (valoren) 415
100
Mitjana poblacio total 3,656
Si 478 58,6 | Desviacio tipica 2,331
No 316 38,7
No contesta 22 2,7
Valoraci6 segons sexe (mitjana) Valoracié segon grups d’edat (mitjana)
Home 3,769 de 18 a 24 anys 4,108
Dona 3,475 de 25 a 39 anys 3,879
de 40 a 54 anys 3,667
de més de 55 anys 3,264
Valoraci6 segons nivell d’estudis (mitjana) | Valoracio segons activitat (mitjana)
Estudis primaris no acabats o sense 3611 Assalariat del sector public 3,134
estudis Assalariat del sector privat 3,842
Ensenyament primari o secundari 4174 Treballador per compte propi
basic (professional liberal, empresari, 4,170
Ensenyament secundari superior 3,275 | autonom)
Estudis Universitaris 3,508 | Estudiants 3,636
Tasques de la llar 3,042
Jubilat/ada o pensionista 2,943
Aturat/ada 4,375
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Resultats febrer 2010

Coneixement Valoracié

Freqiiéncies Percentatges Mitjana total 3,196

Total 802 100

Si 388 48,4

No 382 47,7

No contesta 31 3,9
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Valor estadistic i significacio estadistica dels seiltats.

Per interpretar correctament els resultats d’'urguesta cal tenir en compte que sén
estimacions fetes a partir d’'una mostra extretk gblacio total i que el seu valor esta
afectat per I'error de mostreig. Aixi, la seva @iad depen de tres factors:

» La mida de la mostra (o0 de la part de la mostrditaada): per una mateixa
poblacid, en les mostres amb més persones engesstldnarge de desviacio
de la mostra envers la poblacio és més petit

» La variancia de la poblacio: expressada en termasapilistics, refereix a les
proporcions de distribucié bipolar d’'un factor em poblacié. La variancia
maxima es dona quan aquesta distribucié és eqap®{p=50% i q=50%).
Aleshores, I'error estadistic de la mostra és mas.g

» El nivell de confianga que s’estableix: a nivells donfianga més restrictius
(nivells més alts) el marge d’error estadistic és gran.

Marges d’error al nivell de confianca del 95,5 %

Mida de la Percentatges observats (p + q = 100)
mostra 10%090%| 20%080% 30%070/% 40%060% %50
250 3,8 5,0 5,8 6,2 6,3
500 2,7 3,6 4,1 4,4 4,5
1000 1,9 2,6 2,9 3,1 3,2
1500 1,6 2,1 2,4 2,5 2,6

Per exemple, en una mostra de 500 persones qunegsp una pregunta, en el cas mes
desfavorable que el resultat sigui del 50%, i éstiabl nivell de confianca del 95,5%,
el marge estadistic és +4,5% sobre I'esmentat 50%ereat. Aix0 significa que el
resultat per a la poblacié total es troba en unguitia entre el 45,5% i el 54,5%.

Aixi doncs, els percentatges observats son valids els limits dels marges d’error
estadistic sempre que es refereixen a tota la ajosgntre que si només es considera
una part de la mostra analitzada el marge d’eugmeenta.

Per una altra part, al creuar les diferents vagiblen les taules de contingéncia,
interessa saber com es distribueix una variableka es vol explicar o dependent,
perqué se suposa que depén d'una altra variabl@®sediferents categories de I'altra
variable (independent o explicativa), per estaiplina relacio hi ha entre aquestes dues
variables, és a dir, si hi ha associacio entrevéggmbles o si sén independents. Hi ha
associacio entre dues variables quan la distribwtéds valors d’'una variable
(dependent) canvia en les diferents categorie&attealvariable (independent) amb un
nivell suficient de correlacio, i hi ha independ@nguan la distribucié dels valors de la
variable dependent no varien en les diferents catgyde la variable independent, o ho

1% caracteristiques de les persones enquestadespresenten aspectes que les diferencien, com per
exemple I'edat, el nivell d’estudis, les seves apin, etc.
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fa a un nivell de correlaci6 molt baix. Les prowestadistiques indiquen si hi ha

associacidé entre les variables o si degut a I'ed®rla mostra les diferéncies en la
distribucio dels valors no son significatives (r pent no podem entendre que hi ha una
associacio rellevant).

Per exemple, en moltes taules s’observen diferemriesls percentatges en les respostes
a una questio entre homes i dones o entre eledtiegrups d’edat, pero si els resultats
de les proves estadistiques no son significatidsdiroque no es pot provar que el
genere o l'edat de les persones sigui la causauestes diferencies (no es poden
considerar el genere o I'edat com a factors exjlisal’aquestes diferéncies), tot i les
tendéncies apuntades en la mostra donada.

Cal remarcar, finalment, que aquesta associacitar-ges dona— €s merament

estadistica, i per tant requereix una interpretpoisterior a I'hora d’establir eventuals
mecanismes de causalitat.
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